

**POSIEDZENIE**  
**Biura Politycznego**  
**KC PZPR**

WARSZAWA PAP. Biuro Polityczne na posiedzeniu w dniu 22 b.m. rozpatrzyło informacje o przygotowaniach do zbioru i skupu ziemio plodów w bieżącym roku.

Biuro Polityczne, oceniając dotychczasowy stan przygotowania do zbioru zbóż, traw i zielonki, rzepaku oraz warzyw i owoców, wyraża przekonanie, że wszyscy rolnicy i pracownicy rolnictwa, wiejskie organizacje społeczne i gospodarce oraz przedsiębiorstwa świadczące usługi dla rolnictwa dołożą starań, by tegoroczne plony zostały zebrane w terminie i bez strat. Mierzą to będzie ważne znaczenie dla zapewnienia wzrostu produkcji rolnej we wszystkich gospodarstwach, a tym samym przyczyni się do poprawy zaopatrzenia rynku.

W tegorocznych zbiorach plonów rolnictwo dysponować będzie znacznie większym niż w ubiegłym roku parkiem maszynowym, w tym zwiększoną liczbą nowoczesnych kombajnów. Przedsiębiorstwa technicznej obsługi rolnictwa stoją przed zadaniem jak najbardziej efektywnego wykorzystania tego potencjału. Niezbędna jest więc troska o właściwą konserwację i jak najszybsze naprawy sprzętu rolniczego.

Wraz ze sprzętem zbóż prowadzone będą prace mające na celu znaczne rozszerzenie w br. uprawy poplonów, przygotowanie gleby pod jesienne zasiewy, omloty zbóż i sprzedaż zbóż państwu. Od przebiegu tych prac zależy będą rezultaty rolnictwa w roku bieżącym i przyszłym. Sprawom tym szczególną uwagę poświęcać powinni naczelnicy gmin, przedsiębiorstwa obsługi rolnictwa i służba rolna.

Biuro Polityczne rozpatrzyło także aktualną sytuację w produkcji pszy. Podkreślono, że nadal istotnym zadaniem całego rolnictwa jest zwiększenie produkcji pszy, właściwe ich przechowywanie i racjonalne wykorzystanie dla rozwoju hodowli zwierząt.

Biuro Polityczne omówiło stan przygotowania i dotychczasowy przebieg akcji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. W bieżącym roku znacznie wzrosła liczba dzieci i młodzieży objętych różnymi formami wypoczynku letniego, zwłaszcza na koloniach i obozach. Biuro Polityczne podkreśliło znaczenie sprawozdania z realizacji akcji letniej, zapewnienia kolonij i obozom dobrych warunków zakwaterowania i wyżywienia, a także właściwego programu wychowawczego i rekreacyjno-sportowego.

Zwrócono także uwagę na szczególne znaczenie kolonii profilaktycznych i zdrowotnych.

Biuro Polityczne zapoznano się także ze stanem przygotowania przemysłu, budownictwa i transportu do pracy w okresie letnim.

JAK już informowaliśmy wczoraj odbyło się uroczyste powitanie żołnierzy, którzy pełnili szaczną służbę w Dorażnych Siłach Zbrojnych ONZ na Bliskim Wschodzie. Nasz fotoreporter uchwycił moment, gdy zaimmowa się sztyk defilującego pododdziału, a jedna z matek i kilkunastu chłopców podbiegli do żołnierzy, by wyczuć im kwiaty.

Fot. Al. Wituszyński



DZIS  
W NUMERZE:

◆ Jakie zawody cenimy najbardziej? ◆ Po macoszemu ◆ Zanim na urlop ◆ Kurier kulturalny ◆



**K**  
**Kurier**  
**Szczeciński**

SRODA,  
23 CZERWCA  
1976 ROKU  
WYD. AB



Nr 140 (9829)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

**100 miliardów zł rocznie na ubezpieczenia społeczne**

**Kierunek - powszechnie  
zabezpieczenie społeczne**

O PONAD 5 mln osób wzrosła w poprzednim 5-leciu liczba ludności objętej pełną ochroną systemu ubezpieczeń społecznych. Korzysta z niej obecnie 87,4 proc. mieszkańców kraju. W szybkim rozwoju tego systemu znalazła dobitny wyraz jedna z najistotniejszych tendencji polityki społecznej ostatniego okresu: zrównywania uprawnień mieszkańców miast i wsi, różnych grup zawodowych i środowisk.

DONIOSŁYM posunięciem w kierunku upowszechnienia zabezpieczenia społecznego było objęcie bezpłatną opieką lekar

ską 6,5 mln rolników gospodarujących indywidualnie i członków ich rodzin. Ponadto rolnicy indywidualni mają prawo do rent w razie przekazania go gospodarstwa na własność państwa. Renty te, podwyższone przed niespełną 2 laty, wzrosły średnio o 445 zł. Pełną ochronę ubezpieczeniową — taką, jaką przysługuje pracownikom — przyznano członkom rolniczych spółdzielni produkcyjnych.

Pełnym zakresem świadczeń ubezpieczeniowych objęto także szereg innych grup, przede wszystkim pracujących dla gospodarki uspołecznionej. Status socjalny pracownika uzyskiwały w ten sposób zatrudnione w systemie pracy nakładczej i ajencyjnym oraz na podstawie umowy — zlecenia. Świadczenia

leczne i emerytalne przyznano samodzielnym twórcom. Rozszerzono system ubezpieczenia rzemieślniczego na osoby prowadzące na własny rachunek zakłady gastronomiczne i usługowe.

Szczególne znaczenie społeczne i wymowe moralna są stwo

(Dokończenie na str. 2)

**Po wyborach we Włoszech**

**Wielki sukces  
komunistów**

RZYM PAP. Korespondent PAP Waldemar Kędaj pisze: — Włochy dokonały dalszego, zdecydowanego zwrotu na lewo — tak prasa włoska komentuje rezultaty wyborów po wszechnych 20—21 bm., które przyniosły nowy, ogromny wzrost wpływów Włoskiej Partii Komunistycznej. WPK jest jedyną partią włoską, która uzyskała przyrost głosów zarówno w stosunku do poprzednich wyborów parlamentarnych z 1972 r. (o 5,4 proc. do Senatu i 7,3 proc. do Izby Deputowanych), jak i wyborów administracyjnych z 15 czerwca ub. r. (o 1,8 proc. w Senacie i 2,4 proc. w Izbie Deputowanych).

(Dokończenie na str. 3)

**WIADOMOŚCI DNIA**

LONDYN. Przechylający z 4-dniową wycieczką w W. Brytanię prezydent Francji Valery Giscard d'Estaing wygłosi dziś oczekiwane z dużym zainteresowaniem przemówienie na wspólnym posiedzeniu obu izb parlamentu brytyjskiego. Agencje prasowe przypuszczają, że poruszy on przede wszystkim kwestię przyszłości Europy zachodniej.

RZYM. Daś biera się w Rzymie kierownictwo Włoskiej Partii Komunistycznej w celu dokonania oceny sytuacji, jaka się wytworzyła w kraju po zakończonych w poniedziałek przedterminowych wyborach powszechnych oraz wytyczenia strategii partii, mającej zapewnić jej wpływ na nowy rząd włoski.

KAIR. W stolicy Arabii Saudyjskiej — Riadzie rozpocznie się dziś spotkanie premierów Egiptu, Syrii, Kuwejtu i Arabii Saudyjskiej. Celem spotkania jest położenie kresu 18-miesięcznemu ochłodzeniu w stosunkach między Egiptem a Syrią. Syria potępia Egipt za podpisanie z Izraelem porozumienia o wycofaniu sił izraelskich z Syrii.

BONN. W Bawarii rozpoczęła się dziś 2-dniowe rozmowy amerykańskiego sekretarza stanu Henry Kissingera z premierem bawarskim, do rzędu RPA Johnem Vorsterem. Do spotkania miało dojść w Hamburgu, jednak ze względów bezpieczeństwa tamtejsze władze miejsc odmówiły zgody na nie. Podczas rozmów ma być poruszona kwestia polityki aparatu kryzysu roduzijski i sprawa Namibii — terytorium bezprawnie administrowana przez RPA.

**Problemy polityki rolnej**

ZAKOŃCZONE ostatnio w Rzymie obrady Światowej Rady Żywnościowej ponownie zwróciły uwagę opinii publicznej na niezwykle ważne zagadnienie, jakim jest zapewnienie chociażby minimum egzystencji rosnącej liczbie ludności świata.

W OSTATNICH latach zapotrzebowanie na zboże jest blisko ośmiokrotnie większe niż na przełomie XIX i XX stulecia. W rezultacie zapasy zboża znalazły do tego stopnia, że nie wystarczają nawet na pokrycie miesięcznych potrzeb światowej. Następuje przy tym ogromny, bo np. tylko w minionym pięcioletcu czterokrotnie, wzrost cen zboża. Gwałtownie podrożały także olej i produkty z soi pasze, co automatycznie podniosło koszty gospodarki hodowlanej, a tym samym ceny mięsa i innych produktów pochodzenia zwierzęcego. Od dłuższego czasu nieustannie idą w górę na międzynarodowym rynku ceny cukru. To samo dotyczy ziarna kakaoowego, kawy i innych artykułów spożywczych.

ROWNOCZESNIE, w miarę zwiększania się liczby ludności świata i wzrostu dobrobytu, szybko zwiększa się zapotrzebowanie na żywność. Według FAO — Światowej Organizacji ds. Wyżywienia i Rolnictwa ONZ — do 1980 r. zapotrzebowanie na żywność w stosunku do 1970 r. wzrośnie w krajach rozwiniętych o 19 proc., a w krajach rozwijających się aż o 42 proc., podczas gdy przewidywany wzrost produkcji rolnej zwiastuje w tej drugiej grupie państw, będzie o wiele niższy.

Po raz pierwszy w historii nowożytnej powstała — sytuacja, w której występuje sztywność rosnące zapotrzebowanie na żywność przy równocześnie coraz bardziej ograniczonych naturalnych środkach jej produkcji (ziemi, wody) oraz braku decydujących o intensyfikacji produkcji rolniczej przemysłowych środków. A zwłaszcza maszyn i nawozów, na które ceny również nie mają z roku na rok rosną na świecie.

(Dokończenie na str. 3)

**W „Operacji Zagiel”**

**„Dar Szczecina”  
na 5 pozycji**

(Kpt. Z. Kowalski  
telefonuje z Atlantyku)

WCZORAJ w nocy przez Gdynia-Radio kapitan „Daru Szczecina” — Zygmunt Kowalski uzyskał radiotelefoniczne połączenie ze Szczecinem. Słyszalność nie była idealna, ale należy wziąć pod uwagę ogromną odległość, jaka dzieli jacht od kraju oraz niewielką moc aparatury nadawczej. „Dar Szczecina” znajduje się obecnie na zachodnim Atlantyku, u wybrzeży Stanów Zjednoczonych — jeśli tylko warunki meteorologiczne nie zmienią się w istotny sposób, to za dwa, trzy dni dotrze do mety ostatniego odcinka „Operacji Zagiel” — New Port — dzielnicy portowej Nowego Jorku.

Kpt. Z. Kowalski przekazał nam także oficjalne wyniki regat na drugim etapie z Wysp Kanaryjskich na Bermudy. Jak już informowaliśmy, nie miał przed sobą linię mety zaplanowaną na oceanie, cisza morska i kapitanowie jachtów biorących udział w „Operacji Zagiel” obawiali się, iż nie zdążą w wyznaczonym limitie czasu. Do ostatniego gośdina trwała też w eterze burzliwa wymiana zdań z organizatorami na temat przerwania wyścigu.

Nasi żeglarze mieli wiele szczęścia. „Dar Szczecina” zniósł się w wyznaczonym czasie i został oficjalnie sklasyfikowany na 5 miejscu w swej grupie. W klasyfikacji generalnej nasz flagowy „Dar Szczecina” zajmuje 14 miejsce, co również jest wielkim sukcesem sportowym żalgi, zważywszy, że w tej wielkiej imprezie bierze udział kilkadziesiąt jachtów z całego świata. NA PÓŁMETKU trzeciego etapu regat „Operacji Zagiel 76” na czeluści wielkich żaglowców znajdują się jacht RFN „Gorch Fock” przed amerykańskim „Eagle” i „Darem Pomorza”. Następne jednostki są jednak bardzo blisko i trudno w tej sytuacji wyznaczyć dokładny porządek na czeluści w III etapie.

NA BERMUDACH do uczestników regat dołączyli następne żaglowce — jachty. Też ściga całą stawkę, liczy blisko 100 jednostek 23 bander. Do ostatniego etapu wystartowały także 2 dodatkowe polskie jachty: odbywająca podróże z dookoła obu Ameryk „Gedania” oraz flagowa jednostka floty II haterckiej „Zawisza Czarna”, który wyszedł z Gdyni z opóźnieniem dołącza do Bermudach dołączył do stwaki.

**Komitet Kosmiczny ONZ**

**Pokoje  
wykorzystanie Księżyc**

23.5. NOWY JORK PAP. W Nowym Jorku rozpoczęła się XIX sesja Komitetu Kosmicznego ONZ ds. Pokojowego Wykorzystania Przerzutu Kosmicznej Przewodzącej Komitetu Peter Janokowicz (Austria) oświadczył, że Komitet skupi zasadniczą uwagę na sprawach związanych z przygotowaniem porozumień artykułów projektu układu o pokojowym wykorzystaniu Księżyc, jego zasobów naturalnych oraz na problemach dotyczących gospodarczych aspektów wykorzystania współczesnej techniki kosmicznej. Sześć delegacji radzieckiej A. Piradov podkreślił, że rozwój pokojowej współpracy w Kosmosie stanowi realizację zasad zawartych w dokumencie końcowym Europejskiej Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy i przyczynia się do utrwalenia odprężenia na świecie.

**Gazowy parasol  
nad drzewami**

23.6. MOSKWA PAP. Oryginalny sposób ochrony wrażliwych na gwałtowne zmiany temperatury i warunki atmosferyczne drzew w terenowych uprawianych na terenie Gruzji, opracowali specjaliści radzieccy. Jest to metoda zwanego „parasolem” gazowym. Gaz to plantacja owoców cytrusowych chroni chmurą gazową. Gaz ze specjalnych cystern doprowadzany jest rurami do urządzenia zwanego grzałką, gdzie zostaje podgrzany do odpowiedniej temperatury. Ciepły gaz miesza się z powietrzem i kierowany zostaje następnie na drzewa, tworząc wokół nich jakby „ciepły panacz” chroniący przed zimnem.

577 chow. Reg. 70176





### Wczoraj w kraju

**CZWARTY FIZJON EUROPEJSKIEGO FORUM MŁODZIEŻY I STUDENTÓW**

● 22 bm., był czwartym, pracowitym dniem dla ok. 1500 uczestników odbywającego się w Warszawie Europejskiego Zgromadzenia Młodzieży i Studentów. Określanu zadań młodych mieszkańców naszego kontynentu sprzyjała bezpodstępna wymiana doświadczeń i poglądów w kilkunastu obradach i w wrotkach sesjach roboczych. Przedstawiciele młodzieży akcentują z satysfakcją postęp w umacnianiu pokoju w Europie, zwłaszcza w okresie po przyjęciu dokumentu końcowego KWBE w Helsinkach. Młodzież — podkreślają uczestnicy dyskusji — znajduje się w pierwszym szeregu tych sił społecznych, które przyczyniają się do szerokiego upowszechnienia treści wielkiej karty pokoju — po to, aby stała się ona w stosunkach międzynarodowych codzienną praktyką, gwarantującą nie tylko rozwój współpracy państw i narodów, ale i silną spójność i polityczny naszemu kontynentowi.

Młode pokolenie Europy stanowi znaczną i aktywną siłę społeczną. Na kontynencie, tymi co trzeci obywatel blisko 700-milionowej społeczności Europy jest człowiekiem młodym.

Pełny dorobek i rezultaty debaty, jaka toczy się w zespołach roboczych zgromadzenia, przedstawiony zostanie na końcowej sesji plenarnej, która rozpocznie się dziś po południu.

**SZTANDAR PRZECHODNI PRZEPĘSZA RĄDY MINISTRÓW I CRZZ DLA PORTU GDANSKIEGO**

● 22 bm. dokerzy gdańscy otrzymali sztandar przechodni prezesa Rady Ministrów i Centralnej Rady Związków Zawodowych za najlepsze wyniki roku 1975, uzyskane w współzawodnictwie międzynarodowym i tytuł najlepszej załogi przedsiębiorstwa w gospodarce morskiej. Wyróżniający się pracownicy portu otrzymali wysokie odznaczenia państwowe.

### Nasza pogodność

### Wahania temperatury

OD 21 CZERWCA, dokładnie od godz. 12.24, zaczęło się na półkuli północnej astronomiecznie lato. Słońce wstąpiło w Znak Zodiaku zwany Rekiem i obecnie świeci wysoko na niebie, a dni są najdłuższe, zaś noc — najkrótsze. Co nam przyniesie lato w pogodzie? Niestety — nasi synoptycy nie potrafią jeszcze sporządzić prognoz na całe lato, lecz tylko na najbliższych 30 dni, a więc do 20 lipca br. Mamy więc przewidywania na połowę letniego okresu. Oto szeregówy.

— W III dekadzie czerwca czeka nas wahania temperatury w dzień od 21 do 28 st., a minimalna od 16 do 17 st. Pogoda przeważnie o zachmurzeniu umiarkowanym, a tylko okresy słoneczne, chwila i chwila chmurne i ztyłem okresami niewielkie opady z możliwością burz. Wiatry umiarkowane z kierunków zmieniających się.

— W I dekadzie lipca nadal wahania temp. diennej od 21 do 28 st., a minimalnej od 10 do 17 st. i nadal tyłem okresami opady i burze.

— W II dekadzie lipca ustali się nieco wyższa temperatura bez większych wahań z od 23 do 26 st. w dzień i od 12 do 17 st. w nocy. Nadal okresami opady i burze, co oznacza przewagę zachmurzenia umiarkowanego i okresów ładnej pogody, tylko urozmaiceni burzami.

WICHEREK

### Nowe typy kontenerów

W PLANACH „Unikonu” prze widziane jest znaczne rozszerzenie zakresu produkcji. Dotychczas szwedzki zakład znany był z kontenerów 20-stopowych, ale niedawno wykonał na zamówienie Polskiej Linii Oceanicznych — partię pojemników 40-stopowych o ładowności 30 ton.

W Branżowym Biurze Konstruktoryjnym przy „Unikonie” opracowuje się obecnie nowe typy kontenerów, m. in. płytowych i półokowych — do prze wozu ładunków ciężkich, pojemnik 1C — do przewozu mas sypkich, tzw. „open-top” — z otwieranym dachem oraz z dodatkowymi drzwiami w ścianie bocznej. W perspektywie są także możliwości uruchomienia produkcji kontenerów — chłodni.

### Kierunek — powszechne zabezpieczenie socjalne

(Dokończenie ze str. 1) rzenie w minionym 5-leciu wszechstronnego systemu świadczeń dla kombatanów i b. więźniów obozów koncentracyjnych. Wprowadzenie w życie nowo przyznanych uprawnień wymaga niemal w każdym przypadku zwiększonych środków finansowych z budżetu państwa. Rozwój systemu zabezpieczenia społecznego w ostatnich

# Wydzień w Sejmie

- Jutro plenarne posiedzenie Izby
- Wniosek o absolutorium dla rządu

JUTRO, 24 czerwca, Sejm zbiera się na posiedzeniu plenarnym. Główny punkt porządku dziennego — to debata nad sprawozdaniem rządu z wykonania Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego Rozwoju i budżetu państwa za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 1975 r. Izba wysłucha także informacji ministra spraw zagranicznych o wynikach wizyty i sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka w RFN.

PRACE komisji sejmowych, poświęcone rozpatrzeniu poszczególnych części rządowego sprawozdania z wykonania planu i budżetu, zakończył posiedzenie Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów. Posłowie wysłuchali referatów: I zastępcy przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów Kazimierza Secomskiego oraz ministra finansów Henryka Kisiela. Tezy referatu, który w imieniu komisji będzie wyłożony na plenarnym posiedzeniu Izby, przedstawił sprawozdawca generalny pos. Roman Malinowski (ZSL). W toku dyskusji wskazywano, że rok 1975 przyniósł dalszy przyspieszony rozwój gospodarki narodowej. Pozwoliło to na zamknięcie realizacji całego minionego planu pięcioletniego wynikami, przekraczającymi w wielu dziedzinach jego założenia. Wysoki, wyższy niż w większości państw socjalistycznych wzrost dochodu narodowego osiągnięty został w roku ubiegłym głównie dzięki dynamicznemu rozwojowi produkcji przemysłowej i obrotów handlu zagranicznego. Zaplanowane postępy we wdrażaniu intensywnych form gospodarowania. Znalazło to wyraz w wysokim wzroście wydajności pracy w przemyśle budowlanym, jak również w obniżce kosztów materiałowych. Osiągnięta te są tym większe, że uzyskane zostały w warunkach spadku produkcji rolnej i znacznych trudności koniunkturalnych na rynkach kapitalistycznych. Postawie posiedzeni wiele uwagi zwrócić na rzecz zmniejszenia w rolnictwie dysproporcji między rozwojem produkcji rolnej i zwierzęcej. Wyrażono także troskę o zwiększenie wkładów inwestycyjnych w rolnictwo, dalszej poprawy jego zapobiegawstwa w maszyni, nawozy i inne środki produkcji.

### „Kwiaty dla taty”

### Dziś Dzień Ojca

23.6. ŁÓDŹ PAP. Dziś — 23 bm. — przypada Dzień Ojca. Święto zainicjowane zostało przed 11 laty przez redakcję łódzkiego „Expressu Ilustrowanego”. Populární fraszkopisarz Jan Sztudynger zaproponował, aby je obchodzili pod hasłem: „Kwiaty dla taty”. Dzień Ojca bardzo szybko zyskał sobie popularność w całym kraju, dając okazję do uznania trudu wszystkich mężczyzn, którzy podjęli pełną współodpowiedzialność za wychowanie dzieci i z zadania tego wywiązuji się dobrze. W dniu swego święta tatusiowie otrzymują kwiaty, prezenty i uczynia od najbliższych.

### Z BOCIANIEGO GNIAZDA

**STATKI NA WEJŚCIU:**  
m/s „Kujawy” z rezy do Swinoujścia,  
m/s „Ziemia Olsztyńska” z Narviku,  
s/s „Malbork” z Danii,  
s/s „Spidek” z RFN,  
m/s „Ciechanów” z Danii.

**STATKI NA WYJŚCIU:**  
m/s „Wróżka” do Danii,  
s/s „Soledek” do Danii,  
s/s „Pstrawki” do Danii,  
s/s „Ślawni” do Danii.

### W PORCIE:

DZIS RANO w Zespole Portowym Szczecin-Swinoujście przebywało łącznie z oczekiwanymi na redzie 35 statków różnych bander.  
Przy nabrzeżu elewatora „Ewa” cumuje frachtowiec liberyjski m/s „Artid”. Portownicy z elewatora prowadzą przy pomocy pneumatycznych urządzeń przedładunkowych wyładunek zboża ze statku do silosów.  
Minionej doby dokerzy ZPS przedładowało ogółem 62 812 ton różnych towarów.

### Dziś w Opolu

### Festiwal Polskiej Piosenki

OPOLE 23.6. PAP. Dziś zaczyna się w Opolu XIV Festiwal Polskiej Piosenki. Do 26 bm. będzie ona rozbrzmiewać w amfiteatrze w Teatrze im. Jana Kochanowskiego w salach Państwowej Szkoły Muzycznej, na ulicach i placach miasta. Inaugurację festiwalu poprzedzą występy Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, po których odbędzie się koncert pn. „Zamiast przebojów” z udziałem czołowych piosenkarzy.

### SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

### Renesans futbolu CSRS

NIE HOLANDIA, nie RFN, ani Jugosławia — ale niedoceniany zespół czechosłowackich piłkarzy sięgnął po drugie obok MS najcenniejsze niejsze trofeum — tytuł mistrza Europy. Jest to z pewnością największa sensacja światowego futbolu ostatnich lat. Tym większą, że sukces drużyny trenera Vlasty Jozeka nie był efektem niemożliwych rywali, a wspaniałej gryki, niespodziewaniem zakończyły się olimpijskie eliminacje — 1976 r. (przegrał rywalizację z NRD). Trudno więc było prorokować zwycięstwo i jego partnerów triumf w mistrzostwach Europy, choć zwycięstwa w „premierkach” nad Anglią i ZSRR były pierwszymi symptomami odradzającej się potęgi reprezentacji CSRS. Czechołowacy jechali do Jugosławii jako outsiderzy w czwórcie półfinalistów, gdzie dominować mieli mistrzowie świata — piłkarze RFN, oraz uznawani za najlepszych w Europie — Holendrzy.

LOS sprzyli, że z tymi dwoma właśnie drużynami zmierzli się w finałowym turnieju czechosłowacy. Ich wyższość nad „pomarańczowymi” nie podlegała dyskusji, zaś zwycięstwo też pokonał w finale świetnie grający w tym dniu reprezentacje RFN. Główna siła nowych mistrzów Europy tkwiła w znakomitym zgraniu 11 równorzędnych piłkarzy, którzy prócz wysokich umiejętności technicznych demonstrowali olbrzymią wolę walki, dyscyplinę taktyczną i boiskowy spyt.

RODZI SIĘ pytanie: W jaki sposób trener Jozek potrafił z przeciwnymi jeszcze niedawno zawodnikom utworzyć team najwyższej klasy? Selekcjoner reprezentacji CSRS odpowiedział na nie po prostu: „Zpracowaliśmy solidnie na ten sukces. Podglądaliśmy najlepszych i przenosiliśmy spostrzeżenia na własny grunt w solidnym, intensywnym treningu tworzyliśmy zespół”. Drużyna CSRS była niezwykle wyrównana, ale kilku piłkarzy zasłużyło na miano wielkich indywidualności: Viktor, Ondrus, Pivarnik, Moder, Panenka.

Wicemistrz Europy — zespół RFN potwierdził wcześniej znane walory. Obojętne światu ciężki Beckenbauer trener Schoen dysponuje obecnie kilkoma młodymi znakomitościami, by wspomnieć tylko Dietera Muezera i Bonhoffa. Zawiedli Holendrzy. Nie blyszkali Cruyff, zawod sprawili Neskens i van Hanegen, nie potwierdzili świetnych recenzji Remsonbrink. Gdy w drugim meczu zabrakło najsłynniejszych — „pomarańczowi” grali lepiej. Jest to bo-

wiem drużyna o bardzo bogatych rezerwach i słabszy występ w Jugosławii nie może podważać opinii o jej sile i umiejętnościach.

JUGOSŁAWIANIE nie spełnili na dzieł swych kibiców. Grał dobrze, momentami świetnie, ale w ich grze zbyt wiele było niejasności, zbyt mało zaś wyrachowania i konsekwencji taktycznej.

III piłkarskie mistrzostwa Europy przeszły do historii. Cztery pasjonujące mecze i cztery dogrywy, 40 minut gry, utkwiła na długo w pamięci sympatyków futbolu.

### W telegraficznym skrócie

OLIMPIJSKA reprezentacja Polaków w pilce nożnej rozegrała dwa mecze w ramach eliminacji ze słowacką drużyną „Jakra” ze Svitu, w małej przemysłowej miejscowości odległej o kilka kilometrów od Popradu u stóp słowackich Tat. Mecze odbędzie się dzisiaj. Również i w tym spotkaniu trener Górski wypróbuje wszystkich zawodników kadry olimpijskiej.

TYTUŁ mistrza Francji w pilce nożnej zdobyła drużyna Saint Etienne.

Drugie miejsce zajął zespół Nice, a trzecie Sochaux.

W PIERWSZEJ rundzie turnieju tenisowego w Wimbledonie Wojciech Fibak pokonał Johna Whittingera (USA) 3:6, 6:1, 3:6, 6:1.

W PRZEDOLIMPIJSKIM turnieju eliminacyjnym koszykarzy z Hamitu Polska przegrała z Hiszpanią 73:87.

W ZIELONEJ GÓRZE zakończył się mistrzostwa Polski juniorów w pięcioboju nowoczesnym. Tytuł mistrza Polski wywalczył Wiesław Pasyta przed Krzysztofem Lewikiem i Pawłem Kikiewiczem.

TRAINER Janusz Pekowski zaangażowany został na miejsce Leszka Jezerskiego do pierwszoligowego zespołu Łódzkiego Widzewa. Będzie prowadził zająca z 4. drużyną wraz ze Zbigniewem Kocietkiem.

ROZPOCZĄŁ SIĘ w Krakowie XVI Mełopolski Wyścig Górski. Na starcie stanęło 141 kolarzy w tym cała polska czołwka z kadrowiczązami na czele oraz 7-osobowa ekipa z Interu Bratysława (CSRS). Wysoko formę na pierwszym etapie zademonstrował Szozda. Wygrał dwie górskie premie i jako pierwszy zameldował się na mecie w Gorlicach. Szukowski zajął 8. miejsce ze spora stratą do zwycięzcy.

- WYNIKI:
1. Szozda — 3:50.05
  2. Szukowski — 3:50.05
  3. Zawada — 3:50.07
  4. Ankułowicz — 3:50.07
  5. Kowalski — 3:53.03





**ZAKOŃCZENIE WIZYT DELEGACJI SEJMU PRL W USA**

● Zakończyła wizytę w USA, udając się w drogę powrotną do kraju, delegacja Sejmu PRL z sekretarzem KC PZPR, przewodniczącym Komisji Spraw Zagranicznych Sejmu, psem Ryszardem Freikiem. — Z ust naszych amerykańskich rozmówców oświadczył korespondentowi PAP R. Freiek — delegacja usłyszała zapewnienia, że Kongres USA popiera rozwój stosunków z Polską i ośmią je obecnie jako szersze i bliższe niż kiedykolwiek. Wyrażono też wobec delegacji przekonanie o słuszności i potrzebie odprężenia międzynarodowego i poprawy stosunków między państwami.

**TYDZIEŃ POLSKI W FILADELFII**

● 21 bm. nastąpiło w Filadelfii uroczyste otwarcie Tygodnia Polskiego, związanego z obchodami 200-lecia Stanów Zjednoczonych. Inaugurując uroczystości, burmistrz Filadelfii Frank Rizzo podkreślił, że w ciągu najbliższych siedmiu dni gospodarzami miasta będą Amerykanie polskiego pochodzenia.

**KRYZYS W NAJWIĘKSZEJ STOCZNI DUNSKIEJ — PONAD 1000 OSOB TRACI PRACĘ**

● Dania nadal nie może wydobyc się z ciężkiego kryzysu gospodarczego. W porę na wienę się już od kilku lat. Kolejnym jego symptomem są masowe zwolnienia w największym duńskim zakładzie przemysłowym kopenhaskiej stoczni „Bumelster og Vain”. Ponad 1000 robotników i urzędników otrzymuje w tych dniach listy zawiadaniające ich o zwolnieniu z pracy w najbliższych miesiącach. Jeśli do listopada nie nadejdą nowe zamówienia na budowę statków, straci pracę dalszych 500 osób.

# Wielki sukces komunistów

(Dokończenie ze str. 1)

W KOMENTARZACH podkreśla się, że elektorat włoski, masowo głosując na WPK, dał wyraz pragnieniu, by nowa rzeczywistość, jaka po wyborach z 15 czerwca ub. r. zarysowała się w skali regionalnej (6 regionów, w których zamieszkuje ponad 65 procent ludności kraju, zarządzanych przez lewicę), znalazła odzwierciedlenie również w parlamencie i na szczeblu rządu centralnego.

Nowy parlament, jak to podkreślił już w poniedziałek wieczorem sekretarz generalny WPK Enrico Berlinguer, będzie stał zdecydowanie bardziej na lewo od poprzedniego, rozwiązanego przed kilkoma tygodniami w momencie rozpisania nowych wyborów. W nowym Senacie WPK dysponować będzie 116 miejscami (wobec 135 chadecji, o 22 więcej niż dotychczas, w Izbie Deputowanych — 227 (chadecja 263), o 48 więcej niż w poprzedniej kadencji).

Cała lewica w sumie odniosła sukces. Zdecydowaną klęskę poniosły natomiast małe partie centrowe, przede wszystkim socjaldemokratyczna i liberalna (ta ostatnia zmniejszyła liczbę swych foteli w Izbie Deputowanych z 20 do 9). Przywódca Partii Socjaldemokratycznej Giuseppe Saragat po dał się we wtorek 22 bm. do dymisji.

Socjaldemokraci zdobyli 15 mandatów (poprzednio 29). Pewne straty zanotowali socjaliści, którzy w Izbie Deputowanych będą dysponować tylko 57 miejscami (przedtem 61). Klęskę poniosła neofaszystowska MSI, uzyskując 35 mandatów w porównaniu z 56.

OBSERWATORZY nie ukrywają, że najbliższa przyszłość polityczna Włoch rysuje się jako trudna i pełna niewiadomych. Chadecja wciąż odrzuca możliwość udziału WPK w

razdzie, jednak ze względu na układ sił w przyszłym parlamencie niemożliwe jest dzisiaj powtórzenie koalicji centrowej czy centroprawicowej, zaś powrót do starej centrolewicy wyklucza Partia Socjalistyczna, która odmawia udziału w rządzie, bez włączenia doń Partii Komunistycznej. W związku z tym WPK podkreśla, że obecnie nie rysuje się żadna poważna alternatywa polityczna, poza proponowanym przez komunistów porozumieniem między siłami demokratycznymi.

O wzroście w całych Włoszech poparcia dla WPK świadczy fakt, że ok. 75—80 proc. no wych głosów, które partia uzyskała w obecnych wyborach, pochodzi z południowych regionów kraju, dotąd uważanych za tradycyjną bazę wpływów chadecji.



ZSRR. Czechosłowackie Zakłady Poligraficzne w obwodzie moskiewskim obchodzą niedawno 10-lecie swego istnienia. Jest to jedno z największych tego typu przedsiębiorstw Kraju Rad. Zakłady te opuszczają 240 tytułów dzienników o łącznym nakładzie miesięcznym 20 milionów egzemplarzy. Wielkość produkcji w porównaniu z rokiem ubiegłym zwiększyła się o 8,8 proc.

NA ZDJĘCIU: komsomołka Galina Klejmenowa prezentuje podręczniki do geografii fizycznej wydane w języku hiszpańskim dla szkół kubańskich. (CAF—TASS)

## W państwach EWG

# Pogłębia się bezrobocie i inflacja

LONDYN, BRUKSELA PAP. Brytyjski Kongres Związków Zawodowych (TUC) stwierdził, iż 1,5 mln oficjalnie zarejestrowanych bezrobotnych stanowi tylko część faktycznej liczby pozostających bez pracy w W. Brytanii.

TUC podaje, że wiele osób, które utraciły pracę, zwłaszcza kobiet, nie rejestruje się w urzędach zatrudnienia. Dlatego też rzeczywista liczba bezrobotnych wynosi ponad 2 mln.

Agencje informują, że w maju br. ceny detaliczne w W. Brytanii wzrosły o 1,1 proc. w porównaniu z kwietniem, a ceny towarów powszechnego użytku i usług — o 15,4 proc. w porównaniu z ubiegłorocznymi.

Przed wszystkim podrożały artykuły żywnościowe, benzyna, energia elektryczna, transport publiczny i usługi.

Z danych opublikowanych w Brukseli wynika, że w krajach EWG liczba bezrobotnych wynosi obecnie ponad 5 mln osób, z czego połowa to kobiety (w RFN pozostaje bez pracy 1346 tys. ludzi, we Włoszech — 1164 tys.). Inflacja w krajach Wspólnoty nabrała chronicznego charakteru. Z opublikowanych w Brukseli danych wynika, że do kwietnia br. w ciągu roku ceny w RFN wzrosły o 5,2 proc., we Francji — o 9,6 proc., we Włoszech — o 15,4 proc., a w W. Brytanii — o 19

## Problemy polityki rolnej

(Dokończenie ze str. 1)

W EFEKcie naszej polityki rolnej, która cechuje aktywność, a więc reagowanie w porę na wienę nie zjawiska, już w minionym pięcioletniu uzyskaliśmy nie notowany dotychczas w innych krajach europejskich, wzrost składowej produkcji rolnej, przy czym produkcja towarowa wzrosła w tym czasie o 27 proc., a dostawy produktów przemysłu spożywczego na zapotrzebowanie rynku o ponad 70 proc.

W bieżącym pięcioletniu założono dalszy wzrost w składowej produkcji rolnej o 15—16 proc., a dostaw artykułów przemysłu spożywczego o 35—37 proc.

Osiągnięcia te nie mogą przysłonić faktu, że np. zapotrzebowanie społeczeństwa na produkty pochodzenia zwierzęcego nie zostało jeszcze w pełni zaspokojone.

Toteż w bieżącym pięcioletniu, w którym spożycie w krajach zachodnich, jak wynika z prognoz, utrzyma się raczej na dotychczasowym poziomie, u nas planuje się dalszy wzrost spożycia mięsa i jego przetworów na 1 mieszkańca do 79—81 kg w 1980 r., a mleka do 310 l. Nastąpi też poważny wzrost spożycia warzyw i owoców.

TRZEBA sobie jednak uświadomić, że nie żyjemy w odwarciu od innych krajów i całego świata. Że jesteśmy uzależnieni też od importu wielu artykułów spożywczych, a zwłaszcza zbóż i pasz, że uzyskany w minionym pięcioletniu IF-kilogramowy wzrost spożycia mięsa był m. in. wynikiem prawie dwukrotnego zwiększenia w tym czasie importu zbóż i pasz, z którego nie możemy zrezygnować także w przyszłości. Aby zwiększyć w tym pięcioletniu spożycie mięsa na 1 mieszkańca o dalsze 9—11 kg, musimy podnieść pogłowię bydła co najmniej o półtora miliona sztuk, trzody chlewnej — o ponad 2 mln sztuk, a owiec przynajmniej o ponad milion sztuk. Wynagła to czasu. Oznacza to konieczność m. in. wybudowania co najmniej kilkadziesiąt milionów nowych stanowisk dla zwierząt, wyprodukowania dodatkowych ilości pasz oraz znacznego zwiększenia wyposażenia rolnictwa w urządzenia techniczne do mechanizacji prac hodowlanych.

JUZ to fakty dowodzą, że polityka tworzenia optymalnych warunków wzrostu produkcji żywności jest bardzo kosztowna. W sumie bowiem już w latach 1976—80 dla uzyskania planowanego wzrostu produkcji żywności i stworzenia warun-

ków dla dalszego jej rozwoju w latach następnych trzeba zainvestować w rolnictwie, przemyśle spożywczym, spółdzielczości rolnej oraz w przemyśle pracujących dla potrzeb gospodarki żywnościowej — ma szynowym i chemicznym — co najmniej 700 mld zł.

Są to olbrzymie, ale niezbędne wydatki, które muszą być wygosporodarowane jeżeli chcemy konsekwentnie realizować program dalszej stałej poprawy wyżywienia naszego narodu. (PAP)

## Zanim nad Bugiem przemówiły działa (4)

# Ostatnie minuty pokoju

ROZMOWA Schniewinda z Woroncowem — pisze radziecki historyk Lew Bezymienski w książce pt. „Jak powstawał plan Barbarossa” — była jednym z fragmentów akcji dezinformacyjnej. Specjalna dyrektura OKW (naczelnego dowództwa armii hitlerowskiej) — przyp. K.S.) kazała nieustannie podkreślać, że Niemcy przygotowują atak na Anglię. W tym duchu polecono ambasadorowi niemieckiemu w ZSRR hrabiemu Schulenburgowi uzasadnić dyslokację potrzeb... wycieczek wojsk przed przewidywanym utargnięciem do Anglii.

BEZMIENSKI bez osłonek podejmuje również na tym też szerszy problem. Pisze: PANUJE jeszcze tendencja do nadawania szczególnej wagi ostrzeżeniom, które przekazywano z Anglii i USA. Po wojnie wyjaśniło się, że ostrzeżenia te pochodziły od Sumnera Wellesa (1 marca 1941 r.), od Churchilla (19 kwietnia) i od

Cadogana (10 czerwca). Rząd radziecki i Stalin przyjmowali je z dużym sceptycyzmem podjezwajac, że mają one na celu wywołanie konfliktu między ZSRR i III Rzeszą. Z perspektywy czasu widzimy, po czyżej stronie była słuszność, ale stwierdzić to dzisiaj jest już za późno. Co na przykład mógł myśleć Stalin o ostrzeżeniach angielskich, gdy rankiem 10 maja dowiedział się o wyładowaniu w Anglii Rudolfa Hoessa? Przywódcom radzieckim trudno było dopatrzeć się w tym przejawu ekstrawagancji Hoessa. Stalin nie wiedział oczywiście w jakiej formie proponował Hoess w rozmowie z lordem Beaverbrookiem sojusz anglo-sowiecki przeciw ZSRR i podział stref wpływów, ale mógł śmiać na ten temat różne przypuszczenia.

TAK OTO kremłowski kuranty wybiły północ z 21 na 22 czerwca 1941 roku. Marszałek Gieor-

gij Żukow w swych „Wspomieniach i refleksjach” notuje:

O GODZINIE 3.30 szef sztabu Zachodniego Okręgu Wojskowego generał W. Klimowicz zameldował o nalocie niemieckiego lotnictwa na miasto Białoruś. Po trzech minutach szef sztabu Kijowskiego Okręgu Wojskowego generał Parkajew złożył meldunek o bombardowaniu miast Ukrainy. O godz. 3.40 był telefon od dowódcy Nadbaltyckiego Okręgu Wojskowego generała F. Kuźniecowa. Zameldował on o nalotach nieprzyjacielskiego lotnictwa na Kowno i inne miasta.

Ludowy komisarz obrony — S. Timoszenko polecił mi skontaktować się ze Stalinem. Telefoniuję. Nikt nie podnosi telefonu. Nie przestaje dzwonić. W końcu słyszę senny głos pełnającego dyżur generała z kierownictwa ochrony. Mówię mu, by poprosił Stalina do telefonu. Po trzech minutach Stalin podszedł do aparatu.

## Nowy analizator krwi

W ZAKŁADACH Radolks (Budapeszt) skonstruowano nowy analizator krwi, pracujący przy wykorzystaniu elektromechanicznych metod analizy gazów krwi. Badanie krwi przy pomocy analizatora, typ op-m-201, trwa zaledwie jedną minutę. Nowe analizatory wykorzystują przede wszystkim oddziały intensywnej terapii, izby porodowe, instytuty naukowo-badawcze. Aparat waży jedynie 23 kg, jego wymiary wynoszą: 315x700x300 mm.

## Przyjęcie na Kreml z Timoszenką. Powiedzieć Po-skrebszewowi, żeby wezwał wszystkich członków Biura Politycznego.

...O godzinie 4.30 wszyscy członkowie Biura Politycznego byli na miejscu... Zapropowowałem, by natychmiast wszystkich będących w dyspozycji siły rzucić przeciwko wojskom nieprzyjaciela, które wtargnęły na terytorium ZSRR i powstrzymać ich napór.

— Nie zatrzymać, lecz zniszczyć. — poprawił Timoszenko. — Wydajcie dyktando — powiedział Stalin.

PRZYJĘCIE na Kreml z Timoszenką. Powiedzieć Po-skrebszewowi, żeby wezwał wszystkich członków Biura Politycznego.

...O godzinie 4.30 wszyscy członkowie Biura Politycznego byli na miejscu... Zapropowowałem, by natychmiast wszystkich będących w dyspozycji siły rzucić przeciwko wojskom nieprzyjaciela, które wtargnęły na terytorium ZSRR i powstrzymać ich napór.

— Nie zatrzymać, lecz zniszczyć. — poprawił Timoszenko. — Wydajcie dyktando — powiedział Stalin.

KRZYSZTOF STRZELECKI  
KONIEC



# Zakamarki gospolarki

## Zanim napłynie

ZALUDNIŁY SIĘ JUŻ WCZASOWISKA, pola namiotowe i buki, żywo przypominające kioski „Ruchu” z lat pięćdziesiątych. Zaczął się sezon, co częstokroć z niepokojem stwierdzają ludzie przygotowujący się do wyjazdu, jak i ludzie zobowiązani, nie za darmo przecież, do dbałości o urlopowiczów, zwanych nie widzieć czemu i masowo turystami. Można też przyjąć, że te wakacje nie będą się różnić zbytnio od poprzednich pod względem urlopowania, tyle że coraz trudniej będzie dojechać samochodem do miejsc, w których nie ma

zobowiązań, jak i ludzi zobowiązanych. Niezbędne jest też rozdzielenie gąsienic i kół w wycieczkach. Powinny być jak najwyżej powstające strefy brzońce przed wszelką zorganizowaną inicyjatywą — przed wycieczkami autokarowymi, przed barakowozami PZGSM-stawianymi na polach namiotowych, przed budownictwem zakładowym i in., brzońce przed prywatnymi samochodami wreszcie. Wielkie partie np. Bieszczadów powinny być dostępne wyłącznie dla człowieka wyherowanego się z plecakami i kołcherem. Uprzemysłowienie wycieczki powinno być spowolnione, by każdy mógł wybrać formę według gustu.

JAK Wam się podoba? Na zdjęciu: uzory prezentowane na ekspozycji tegorocznych MTP. (CAF—Szperko)

„SLUPSKIE SOBOTY” weszły już do tradycji tego miasta. W wolny od pracy dzień odbywają się tu liczne imprezy artystyczne, sportowo-rekreacyjne i handlowe, w których uczestniczą zarówno dorośli, jak i dzieci. Wszyscy bawią się uśmiechem. Główną atrakcją czerwcowej soboty był, obok targów staroci i wielkiego kłomazna rybnego, rajd starych samochodów. Mają słupski sposób na wiecie rządy i na atrakcyjne spędzenie wolnej soboty — też. Dodajmy jeszcze, że imprezami patronują: „Głos Pomorza” oraz kolejno, wielkie zakłady pracy.

(CAF—Kraszewski)

## Śladem naszych artykułów

# Pomocozemiu

„BRAK gospodarskiej ręki widział tu na każdym kroku, na każdym też kroku dalek od siebie brak troski o zatrudnionych tu ludzi. Jest to tym boleśniesz, że z rozmową w dyrektorskim gabinecie nie odnieśliśmy wrażenia, iż sprawy te są poważnie przez dyrekcję traktowane, że są poważnie traktowane przez macierzyste zjednoczenie”.

TYCH kilka zdań dotyczy Szczecińskiego Zakładu Materiałów Biurowych i stanowi nie jako podsumowanie rozważań zawartych w artykule pod znanym tytułem „Interwencja władz niezbędna”, który zamieściliśmy w naszej gazecie 14 stycznia br. W lutym odbyło się w zakładzie zebranie partyjne, w którym uczestniczył m. in. przedstawiciel Zjednoczenia Przemysłu Papierniczego w Łodzi, z-ca dyrektora do spraw technicznych Ireneusz Woźniczko. Poproszono także na przedstawiciela redakcji, początkowo po to, by zarządzić mu krzywdzące zainteresowanych naświetlenie „problemów” zakładu, w trakcie zebrania zaś zmieniono zdanie i okazało się, iż artykuł jest odbiciem złej sytuacji panującej w SZMB, że „trzeba się bić w piersi”, jak to określili je den z uczestników zebrania.

JAKO, że było to już drugie zebranie w podobnym gronie poświęcone tym samym sprawom (pierwsze nie dało żadnych efektów), niepokojem czekaliśmy na wyniki. Zobowiązano się w czasie spotkania do wielu rzeczy; ostatnie zobowiązanie, dotyczące ostatecznej decyzji o dalszych losach zakładu podjął przedstawiciel zjednoczenia. Do 30 kwietnia br. zjednoczenie miało się w tej sprawie wypowiedzieć. Inspektor Bogumiła Kowalska ze Związku Zawodowców Chemików, wzięty do zakładu w dniach 10 i 11 maja. Stwierdziła, iż wiele się nie zmieniło, iż wiele się zmieniło przed wszystkim stosunek kierownictwa do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy, do spraw warunków pracy. Prowadzi się już prace modernizacyjne na rzędziwni, polerki, w pomieszczeniach socjalnych. Zakład wiele już zrobił i będzie robił dalej to, co leży w jego możliwościach.

A ZJEDNOCZENIE Przymiemy, że już w poprzednim materiale napisaliśmy. Nie pomogło też wystąpienie inspektora do dyrektora Zjednoczenia Przemysłu Papierniczego. Oczekujemy na przedstawicieli zjednoczenia pokonał odległość z Łodzi do Szczecina i z tym razem nie dostadł tego nie wynika poza jednym, jakimś „ustnym” zapewnieniem. „Ustnie” zapewnił nas na zebraniu przedstawiciel zjednoczenia i znowu okazało się, że ten skądinąd młody pan nie był jednak kompetentny. Zjednoczenie do dnia wyjazdu nie otrzymało się bowiem, sytuacja zakładu w bardzo trudnej sytuacji.

Autobusy dla Trzeciego Świata ANGIJSKA FIRMA METAL SERVICE LTD. produkuje kompletny standard do montowania autobusów, które są eksportowane do ponad 40 krajów świata. Wykonuje też i inne rodzaje zwozów. Do montażu autobusów potrzebne są tylko proste narzędzia. Nie wymagają one nr. skrawania. Nabywcy otrzymują znaczny kosztom montażu i transportu.

wego w warunkach gorszych od prymitywu, gdyż pozbawionych ciżby, wśród samochodów zastawianych w warunkach, w których jedyna izolacja od sąsiada stanowi kurtyna namiotowego płota. Sanitarna wola campingów zagranicznych nie mówią już o wianach, że cofają nas do czasów siermięnych. A że odpowiedzialność właścicieli pól z nazwy strażonych (danych nie ma) wynosi zero, więc nocleg na parkingu zmienia się często w całonocny pobyt — planowanie, nie ma mający wspólnego z wycieczkami.

INNI, gardząc mrzonkami o wycieczkach wśród drzew i nad wodą, w ciżmy i przy ognisku, urlopów i gastronomicznie. Dla nich panuje przez cały dzień żelazna reguła higieny zabawy. I wreszcie, bliski standardom namiotowym, lecz całkowicie innym modelom wycieczki jest kiosk „Ruch” pod gruntem, zamysł wycieczki wykonywane samodzielnie oddziały wykonawstwa inwestycyjnego w podległych zjednoczeniu zakładach, nie ma zaś szatni, stołówek, jadalni. Ma dokumentację od listopada 1974 r. Ma odmowy wykonania prac w stanie normalnym, jak powinien być, a takim nie warto się zajmować.

SPRAWY wyglądają więc tak: pa trzą od strony popytu, wycieczki ma charakter przemysłowy, turystom podróże — formy chałupnicze i manufakturalne. Warto zdać

Te fakty, będące ważnym elementem społecznego programu podniesienia standardu życia, upowiadania z pewnością do satysfakcji. Obsługa człowieka wycieczkującego stanie się częścią gospodarki narodowej, gdyż krajoznawstwo tej branży w roku 1990 wyniesie, według obecných ocen, s i o z e s e - k u l a c j a 25 miliardów zł. Chwałę ten pomysłowy rozmach, już dziś jednak warto zdać sobie sprawę z wielokrotnego wyprzedzenia rozwiązań jakościowych w tej sferze życia i takiego niebezpieczeństwa, że w przyszłości wyprzedzenie przez ocenę wielkości nakładów, obrotów, akumulacji.

WYPOCZYNEK to kwestia zbyt poważna, by zaufać arytmetyce ekonomicznej. Już dziś wydaje się więcej konieczne takie zorganizowanie obszarów pierwszej i drugiej strefy, by osiągnąć rozsądne rozdzielenie

ZJEDNOCZENIE nie wypowiedziało się i w wielu innych istotnych dla zakładu sprawach, choć dyrektor Woźniczko solennie zapewniał, że najpóźniej uczyni to do 30 kwietnia.

TYTAMY zatem kiedy wreszcie zjednoczenie przestanie traktować SZMB po macoszemu? Pytamy też czy słowa wypowiedziane przez przedstawiciela zjednoczenia w obecności zakładowego aktywu i wielu innych osób po prostu nie zna czy? Marianna TURLIŃSKA

## Ciche ciężarówki

OD 1980 r. obowiązywać ma w Stanach Zjednoczonych norma ograniczająca dopuszczalny poziom hałasu ciężarówek poniżej 10 decybeli, co jest obecnie niemożliwe także dla wielu samochodów osobowych. Ekspert amerykański prowadzi w związku z tym badania nad obniżeniem hałasu silników, a szczególnie układów ssania, wydechu i wentylatorów chłodnicy. Uda się od 3 do 11 decybeli, ale zmniejszenie to uzyskają przy znacznym zwiększeniu kosztów i ciężaru silników.

## Jak polepszyć jakość chleba

JEDNYM z aktualnych problemów nowoczesnego przemysłu piekarniczego, przedstawiały wreszcie polepszających właściwości wplekowanie maki pszennej. Prace radiologiczne wykazały, że niektóre związki posiadające właściwości utleniająco-redukcyjne (np. bromian potasowy lub kwas askorbinowy) wpływają na polepszenie jakości cięciwy. Zastosowanie tych związków w mierzonych ilościach polepsza właściwości ciasta i zwiększa objętość gotowych wyrobów.

„CZYTELNICZY” — Szczecin: Płace gospodarstwa na syna, może nastąpić pod warunkiem zwolnienia się syna z pracy w mieście i poświęcenia się wyłącznie gospodarce rolnej.

„CZYTELNICZY” — Szczecin: Płace gospodarstwa na syna, może nastąpić pod warunkiem zwolnienia się syna z pracy w mieście i poświęcenia się wyłącznie gospodarce rolnej.

„CZYTELNICZY” — Szczecin: Płace gospodarstwa na syna, może nastąpić pod warunkiem zwolnienia się syna z pracy w mieście i poświęcenia się wyłącznie gospodarce rolnej.

„CZYTELNICZY” — Szczecin: Płace gospodarstwa na syna, może nastąpić pod warunkiem zwolnienia się syna z pracy w mieście i poświęcenia się wyłącznie gospodarce rolnej.

## 25 BM. INAUGURACJA XI FESTIWALU PIESNI CHÓRALNEJ W MIĘDZYDROJACH

W PIĄTEK 25 bm. koncertem orkiestry Filharmonii Szczecińskiej, XI Festiwalu Piosenki Chóralnej w Międzydrojach, wystąpił zespół „Banku 40” — Kamień — Tuchola, udział w XII Festiwalu Międzydrojskiej i Kameralnej w Kamieniu Pomorskim oraz w wyjazd na obóz do WRD, gdzie również przewidziano kilka koncertów.

## KULTURA SZCZECIŃSKA W STATYSTYCE

Z OPRACOWANYCH przez Wydział Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego danych statystycznych, dotyczących działalności placówek kulturalnych w woj. szczecińskim w 1975 roku, dowiadujemy się m. in., że teatry dramatyczne w Szczecinie dysponowały 1000, 1000 i 112 miejscami, przedstawiały 12 premier, przedstawienia obejrzało 118.014 osób, podczas gdy plan przewidywał 100.000 widzów. Parzystego Teatr Muzyczny dał 261 przedstawień na 283 planowanych, pozyskał 140.222 widzów na zaplanowanych 100.000. Mniej niż planowano przedstawień i widzów zaprezentował także Państwowy Teatr Lalek „Ploctaga”. Miał 429 przedstawień dał 405, podczas gdy planowano 100.000.

## SUKCESY „KAMIENSKICH MADRYGALISTÓW”

ZESPÓL „Kamieńscy Madrygalisci”, pracujący w Liceum Ogólnokształcącym im. Bolesława Prusa w Kamieniu Pomorskim, pod dyrekcją T. Pawłowicz, uczestniczył 6 października w konkursie „Kamieńscy Madrygalisci” w ramach Międzynarodowych Imprez Ogólnopolskich. 22 maja br. koncertował w Legnicy, 23 maja w Opatowie, 24 maja w Skarżymieju, 25 maja w Legnicy, 26 maja w Opatowie, 27 maja w Skarżymieju, 28 maja w Legnicy, 29 maja w Opatowie, 30 maja w Legnicy, 31 maja w Opatowie.

## „Zielony parawan dla fabryki”

AKCJA otoczenia zakładów o dużej emisji zanieczyszczających lesnymi lasami ochronnymi znalazła pełne zrozumienie w resorcie przemysłu chemicznego. Nasza chemia przeznacza na ten cel kwotę 140 mln złotych. Lesne pasy ochronne otoczą zakłady, które otoczą lasy pasy ochronne.

## PORADY PRAWNE

„CZYTELNICZY” — Szczecin: Płace gospodarstwa na syna, może nastąpić pod warunkiem zwolnienia się syna z pracy w mieście i poświęcenia się wyłącznie gospodarce rolnej.

## TYLKO JEDNO PYTANIE

# Jakie zawody cenimy najbardziej?

(Wypowiedź prof. dr hab. Adama Sarapaty — kierownika Zakładu Badań Społecznych Instytutu Organizacji Przemysłu Maszynowego)

LEKARZ czy profesor uniwersytetu? Referent w biurze, technikum, mechanik czy dyktant? Jak dążyć, ten ostatni zajmuje pozycję piątą — rola dyrektora socjalistycznego przedsiębiorstwa stale zresztą rośnie. Pierwszym na liście jest profesor uniwersytetu, drugi lekarz, trzeci miejsce zajmuje sędzia, czwarte — nauczyciel szkoły podstawowej. Badania nad prestiżem zajęć prowadzone są w Polsce od roku 1958. Ostatnim wielkim badaniem (1973 r.), którego wyniki opracowano i opublikowano, objęto w drodze próby losowej ludność całego kraju. Przedstawia powyższe hierarchie hierarchii prestiżu zajęć ustalony został właśnie podczas tego badania.

Zanim jednak podamy pozycje zajmowane przez inne zawody, warto powiedzieć, z czym w ogóle jest najczęściej łączona w Polsce pojęcia prestiżu zawodu, jakie wzięły powodem, że określone zajęcia w hierarchii prestiżu zajął miejsce sędzia? W ZRÓDLACH prestiżu zajęć wzięły w społeczeństwie istotne zmiany, powodujące np. wyższą ocenę robotnika wykwalifikowanego niż niejednego pracownika umysłowego — co nie do pomysłowości było w Polsce przedwojennej i w dotychczasowym nie jest w wielu krajach kapitalistycznych. Według aktualnej hierarchii prestiżu zajęć wyraża się to wyższą oceną hutnika, górnika, koczownika. Również rolnik polski i pielęgniarz cieszą się znacznie wyższym prestiżem niż referent w biurze.

Wraz z odmiennymi źródłami prestiżu zajęć zmienia się w Polsce również znaczenie pojęcia przysięgi. I to chyba pozytywnie, skoro jest on w coraz większym stopniu oceną wystawianą ludzianemu odwołaniu, które ich wkład pracy, za treść tej pracy i jej jakości. Równocześnie prestiż frakcji, jak przypuszczam, na ceremoniale i sprawie, a zyskuje na treści.

Zanotował: Mirosław ZIACH

## Elektroniczny listonosz

RADZIECCY elektronicy opracowali nowy aparat do fotomechanicznego odwzorowania „listonosz”. Produkowany w Zakładach im. 50-lecia Rewolucji Październikowej we Wrocławiu, umożliwia odbieranie i odbioru kreskowych obrazów dokumentów, materiałów graficznych, rysunków, maszynopisów i rękopisów oraz map meteorologicznych. „Strich-1” przyjmuje i telekopiuje po łączach i kanałach telegraficznych odbiły w 5 kolorach. Przesłanie rysunku czy tekstu o formacie i strony maszynopisu zajmuje 1,5 minut.

Nowy aparat, porównywalny z ZSRD do elektrycznego listonosza, znajduje przede wszystkim zastosowanie w zarządzaniu, meteorologii i do przekazywania informacji technicznej.

## Lopaty do diamentów

DO 16 krajów na różnych kontynentach trafiają wyroby z fabryki w Osowie k/Opolu, która wyspecjalizowała się w produkcji narzędzi gospodarczych i artykułów metalowych, używanych przede wszystkim w górnictwie węglowym.

Wszelkiego typu herbatki ziołowe — inaczej WSZELKIEGO TYPU herbatki ziołowe znajdują się w wielu krajach. Jedną z zachodnioeuropejskich firm — MILUPA — produkują herbatki ziołowe dla małych dzieci, obejmujące w swoim składzie m. in. miętę, tymianek, anizak, pietruszkę. O powodzeniu torebekowych ziół do jednorazowego parzenia najlepiej świadczy to, że wiele firm europejskich podjęło się produkcji herbatki ziołowej. Sędzią Główny Włochy wybrzeża Kości Słoniowej i innych krajów. Niektórzy kontrahenci zastępują różną ziołami do podżuwania lub kształtu zamawianego sortu, który fabryka w pełni respektuje.



Copyright (c) 1969 by Mario Puzo  
Tytuł oryginału „The Godfather”  
Tłumaczył: Bronisław Zieliński

209

Hagen odpowiedział spokojnie: — Sonny ma swoją wtyczkę, tego detektywa Phillipsa, który próbował cię ochronić. Dał nam cynk. Ten kapitan policji McCluskey jest gościem, który ciągnie grubą forszę, odkąd został policjantem. Nasza Rodzina wpłaciła mu całkiem sporo. Jest pazerny i nieosiądnął w załatwianiu interesów. Ale Sollozzo musiał mu dużo zapłacić. McCluskey każe zaresztować zaraz po godzinach odwiedzin wszystkich ludzi Tessia przed szpitalem i w środku. Nie poprawi sytuacji to, że niekierownicy mieli brzoń. A potem McCluskey ściągają oficjalnych detektywów spod drzwi Dona. Twierdzi, że są mu potrzebni i że jakieś inne gminy miały zająć ich miejsce, ale im się coś pokręciło. To budza. Zapłacono mu, żeby wystawił Dona. A Phillips powiada, że to jest taki gość, który próbuje tego znowu. Sollozzo musiał mu dać na początek fortunę i obiecać gwiazdkę z nieba w przyszłości.

— Czy było coś w gazetach o moim pobiciu? — Nie — odrzekł Hagen. — Nie pociśliśmy farby. Nikt nie chce, żeby to się rozszło. Ani gminy, ani my. — Dobrze — powiedział Michael. — Czy ten miodowy Enzo się wymanł? — Tak — odparł Hagen. — Sprytniejszy był od ciebie. Jak się zjawiały gminy, od razu zniknął. Twierdzi, że był z tobą, kiedy przejeżdżał wóz Sollozza. Czy to prawda?

210

— Tak — odrzekł Michael. — To porządny chłopak. — Zaopiekujemy się nim — powiedział Hagen. — Dobrze się czujesz? — Twarz miał zatroskaną. — Wyglądasz paskudnie. — Dobrze — odrzekł Michael. — Jak się nazywa ten kapitan policji? — McCluskey — powiedział Hagen. — Aha, może poprawi ci samopoczucie wiadomość, że Rodzina Corleone'ów narecznie zdobyła punkt. Bruno Tattaglia. Dzisiaj o czwartej rano. — Michael podnerwał się. — Jak to? Myślałem, że mieliśmy przywarować. Hagen wzruszył ramionami. — Po tym, co się stało w szpitalu, Sonny się zeżlił. Cygnie są rozestani na cały Nowy Jork i New Jersey. Wczoraj wieczorem zestawiliśmy listę. Próbną popomawiać Sonny'ego, Mike. Może ty mógłbyś z nim pogadać. Całą tę sprawę można jeszcze załatwić bez większej uciążliw.

— Popadam z nim — rzekł Mike. — Czy dzisiaj rano jest konferencja? — Tak — odpowiedział Hagen. — Sollozzo wreszcie nawiązał kontakt i chce zasiąść z nami przy stole. Szczęśliwy załatwia negocjator. To oznacza, że wygramy, Sollozzo wie, że przegrał, i chce uciec z życiem. — Hagen przerwał. — Może myślał, że jesteśmy miękcy, gotowi do ustępstw, bo nie odważyliśmy się cię. Teraz, kiedy jeden z synów Tattaglia nie żyje, zrozumiał, że podchodzimy do sprawy poważnie.

211

Naprawdę strasznie żarzyłował porządkując się na Dona. Aha, i mamy też potwierdzenie co do Lukki. Zabili go wieczorem w przeddzień postrozenia tuogo gościa. W nocnym klubie Bruna. Masz pojcie? — Nie dziwnemu, że go zaskoczył zmiennaka — powiedział Michael.

Wjazd na placik przy domach na Long Beach był zagrożony drugim czarnym samochodem zaparkowanym w poprzek wylotu. Michael zauważył, że w dwóch domach po obu stronach są otwarte okna na wyższych piętrach. Rany boskie, Sonny widać naprawdę podchodzi do sprawy poważnie.

Clemenza zaparkował wóz i uszytych trzech weszli na placik. Dwaj strażnicy byli ludźmi Clemency i Clemenza powitał ich zmarszczeniem brwi, które służyło za pozdrowienie. Tamci pokiwali głowami i kiwnęli głowami. Nie było żadnych uśmiechów, żadnych słów. Clemenza poprowadził Hagena i Michaela Corleone do wnętrza domu. — Nim zadzwonił, otworzył drzwi inny strażnik. Najwyraźniej obserwował ich z okna. Poszli do narożnego gabinetu i zastali tam Sonny'ego i Tessia, którzy na nich czekali. Sonny podszedł do Michaela, ujął w dłoń głowę młodszego brata i powiedział żartobliwie: — Pięknie. Pięknie. — Michael odtrząsnął rękę, podszedł do biurka i nalał sobie whisky mającej nadzieję, że stępi ból w zdrtowanej szczękę.

(cdn)



# XII Turniej Najlepszych SSR „Gryfia” ma duże piłkarskie tradycje

PRZEZ wiele miesięcy toczono zacięte pojedynki piłkarskie lig międzyzakładowych. 82 drużyny reprezentujące zakłady pracy naszego miasta: a więc wielkie, średnie i małe przedsiębiorstwa, urzędy i instytucje, uczelnie i biura projektów przystąpiły do sportowej rywalizacji. Nigdy jeszcze w Szczecinie, w którym przecież od lat panuje piłka nożna, dyscyplina ta nie była tak popularna. Nigdy bowiem tak wielka liczba ludzi nie uczestniczyła w rozgrywkach piłkarskich. A licząca jest imponująca: ponad 2 tysiące piłkarzy z zakładów pracy.

## 16 zespołów Polski i NRD w „Pucharze Lata”

W PONIEDZIAŁEK w siedzibie szczecińskiego OZPN odbyła się konferencja z udziałem działaczy okręgowego związku piłki nożnej z Neubrandenburga, na której ustalono ustalone zasady i terminy spotkań tradycyjnie przygranicznej imprezy zwanej „Pucharem Lata”. W turnieju tym startować będzie po 8 zespołów z okręgów Neubrandenburskiego i szczecińskiego. Drużyny zostaną podzielone na 4 następujące grupy: Torzelewo, Anklam oraz Chemik Police i Biełkinit Stargard, II — Neustrelitz i Demmin oraz Czarni Szczecin i Pionier II Szczecin, III — Stralsburg i Neubrandenburg oraz Stal Stoczna i Ina Golenów, IV — Ploeven i Loecknitz oraz Pion Przewal i Wicher Kłodzino.

Spotkania rozgrywane będą w lipcu w następujących dniach: 17, 21, 24 i 31. Jednocześnie ustalono, że mecze w NRD prowadzić będą sędziowie polscy a w naszym kraju sędziowie NRD.

## Polska — Finlandia 1:1

TOWARZYSKI mecz młodzieżowych reprezentacji piłkarskich Polski i Finlandii w Legnicy zakończył się wynikiem 1:1. Bramki zdobyli: — dla Polski: Krystian Koźmiewski w 73 min., dla Finlandii: — Seppo Pyykkö w 17 min.

# Rekord świata 1. Szewińskiej

GRAD rekordowych wyników padł wczoraj na stadionie białostockiego Zawiszy podczas XXII zawodów lekkoatletycznych o Memoriał Janusza Kusocińskiego. Wśród znakomitych osiągnięć na czoło wysunął się rekord świata Ireny Szewińskiej w biegu na 400 m. Bieg pani Ireny był porażającym popisem. Od początku strącała rywalów bardzo mocnym rytmem biegu. Wytrzymała do końca równo, wspaniale trzymała i od wrotku rekord świata na 400 m kobiet należy ponownie do Polski i wynosi 49,75, poprzedni rekord Brehmer (NRD) był gorszy o 4,03 sekundy. Porządkem świata padły także w Bydgoszczy rekordy Polski. W sumie było ich jeszcze pięć.

Gracyna Rabszyn uzyskała drugi czas (mierzyony elektrycznie w historii światowej lekkoatletyki) — w biegu na 100 m ppl uzyskała wynik 12,89, ustępujący tylko rezultatom Anelisei Eznard (NRD) — 12,59.

Piotr Bielczyk, już w pierwszym rzucie znowu miał rywal wspaniałym rezultatem, w którym jako pierwszy z Polaków ugrał się z granicą 90 metrów. Wynik 90,78, to drugie światowe osiągnięcie w tym sezonie ustępujące tylko wynikowi Finu Hovienena 91,12.

Jacek Wszół jest nadal we wspaniałej dyspozycji. Po poprawieniu własnego rekordu Polski wynikiem 22,56 cm był dosłownie o włos od poprawienia rekordu Europy.

Dwa rekordy zanotowali specjalista od rzutów dyskiem, Stanisław Wołodko uzyskał 64,30, a Danuta Rosas — 62,60.

Peza wymienionymi rekordami przyniósł XXII Memoriał szereg innych b. dobrych rezultatów. Władysław Kozakiewicz atakował rekord Europy — 582 cm. Tym razem atak na 563 nie powiódł się i Kozakiewicz musiał zadowolić się zwycięstwem i wynikiem 550.

Grzegorz Cybulski odnalazł ze-szorstoczną formę i wypełnił olimpijski minimum osiągając 9,00. W głównym biegu memoriałowym doszło do dużej niespodzianki w postaci porażki Bronisława Malinowskiego 2:3 z trzema rywalami zwycięzca Henryk Szordykowski zaimponował dobrym finiszem wyprzedzając na ostatnich metrach prowadzącego, byłego reprezentanta NRD — Petera Jorga.



# Sensacje w turnieju o „Kwiat Magnolii”

## Dobrowolski, Jasiński, Rode wyeliminowani

PONIEDZIAŁKOWE, nieleczone niespodzianki były dosłownie kropką w morzu sensacji jakimi sypnęło wczoraj podczas turnieju tenisowego o symboliczny „Kwiat Magnolii”. Należy od razu dodać, że mimo absencji kilku najlepszych rakiet kraju poziom turnieju jest dosyć wysoki. No bo jak wyłumaczyć na przykład porażkę reprezentanta kraju — Czesława Dobrowolskiego, taczającego jeszcze parę tygodni temu wyzwanym pojedynkiem z Panatą, a niedawno z Fibakiem nieznanym szerszej rzeszy sympatyków tenisa — Koźmickim z Baidonem.

Jedni twierdzą, że faworyt szcze-chińskiego turnieju przegrał, bo jest przycyżkowy od piłek typu Siazim zina, a tura siostrzeńcem i piłkami, inni że przegrana Dobrowolskiego z Koźmickim to już trzecia. Przegrał przecież z nim również w Szczecinie w zeszłym roku i żeby było śmieszniej — na tym samym korcie. Fakt pozostaje faktem, że Koźmicki przy wyjątkowych publiczności trybunach wygrał gładko 6:0, 6:2. Następnym pojedynkiem kolejna sensacja. Reprezentant kraju z meczu z Wiochami w Jasińskim (Zagłębie W.) zostawiony tutaj z nr 3 przegrał z drugim tenisistą Baidonem nie rozstawionym z Wiochami 6:3, 6:2.

Wieloletni A w turnieju Wiochów i Wiśniewskiego. A wczoraj, że wczoraj Wiśniewski wyeliminował następującego Wiochów i Wiochów, a chwycił SKT Sopot, obecnie za wodnika Piasta Gliwice — Rode 6:3, 4:0, 6:1. Oglądaliśmy w tym spotkaniu duży ofensywny tenis.

Wieloletni A w turnieju Wiochów i Wiśniewskiego. A wczoraj, że wczoraj Wiśniewski wyeliminował następującego Wiochów i Wiochów, a chwycił SKT Sopot, obecnie za wodnika Piasta Gliwice — Rode 6:3, 4:0, 6:1. Oglądaliśmy w tym spotkaniu duży ofensywny tenis.

Wieloletni A w turnieju Wiochów i Wiśniewskiego. A wczoraj, że wczoraj Wiśniewski wyeliminował następującego Wiochów i Wiochów, a chwycił SKT Sopot, obecnie za wodnika Piasta Gliwice — Rode 6:3, 4:0, 6:1. Oglądaliśmy w tym spotkaniu duży ofensywny tenis.

Wieloletni A w turnieju Wiochów i Wiśniewskiego. A wczoraj, że wczoraj Wiśniewski wyeliminował następującego Wiochów i Wiochów, a chwycił SKT Sopot, obecnie za wodnika Piasta Gliwice — Rode 6:3, 4:0, 6:1. Oglądaliśmy w tym spotkaniu duży ofensywny tenis.

Wieloletni A w turnieju Wiochów i Wiśniewskiego. A wczoraj, że wczoraj Wiśniewski wyeliminował następującego Wiochów i Wiochów, a chwycił SKT Sopot, obecnie za wodnika Piasta Gliwice — Rode 6:3, 4:0, 6:1. Oglądaliśmy w tym spotkaniu duży ofensywny tenis.

Wieloletni A w turnieju Wiochów i Wiśniewskiego. A wczoraj, że wczoraj Wiśniewski wyeliminował następującego Wiochów i Wiochów, a chwycił SKT Sopot, obecnie za wodnika Piasta Gliwice — Rode 6:3, 4:0, 6:1. Oglądaliśmy w tym spotkaniu duży ofensywny tenis.

Wieloletni A w turnieju Wiochów i Wiśniewskiego. A wczoraj, że wczoraj Wiśniewski wyeliminował następującego Wiochów i Wiochów, a chwycił SKT Sopot, obecnie za wodnika Piasta Gliwice — Rode 6:3, 4:0, 6:1. Oglądaliśmy w tym spotkaniu duży ofensywny tenis.

Wieloletni A w turnieju Wiochów i Wiśniewskiego. A wczoraj, że wczoraj Wiśniewski wyeliminował następującego Wiochów i Wiochów, a chwycił SKT Sopot, obecnie za wodnika Piasta Gliwice — Rode 6:3, 4:0, 6:1. Oglądaliśmy w tym spotkaniu duży ofensywny tenis.

## Henryk Wawrowski zamierza przenieść się do Mielca

OD dłuższego już czasu po kraju krąży wiadomości o zamierzeniach wzmocnienia, i tak już silnego zespołu piłkarskiego „Stali Mielec”. Akces występującego w barwach mistrza Polski złożył m. in. Andrzej Szarmach, Podanie A. Szarmacha nie będzie jednak rozpatrywane przez zarząd Górnik Zabrze ponieważ zawodnik ten został wcześniej zawieszony przez macierzysty klub. Do Mielca zamierzają także wjechać kapitan portowej jednostki, Henryk Wawrowski. W uzasadnieniu podał, że chce zmienić kierunek studiów i będzie uczęszczał do mieleckiej filii AWF, jak się dowiadujemy, MKS Foron podaje natomiast, że Wawrowski okazję wyjaśnił, że zgodnie z postanowieniami polskich władz sportowych w okresie przygotowawczym do startu w Montrealu, nie jest członkiem kadry olimpijskiej a H. Wawrowski znajduje się w grupie piłkarzy przygotowujących się do startu w Montrealu.

Warto tu przypomnieć, że rok temu Henryk Wawrowski złożył podobne zwolnienie, które później wycofał.

## Łącznościowicze zwycięża w turnieju „Głosu”

Z OKAZJI Święta „Głosu Szczecińskiego” w Zespole Szkół Rolniczych w Dobroszynie odbył się turniej piłki ręcznej kobiet, o puchar popularnej gazety. W zawodach, w których organizatorem była Juwenalia, startowały trzy drużyny. Zwyciężył Łącznościowicze, który zgromadził 5 pkt., wyprzedzając Tuwenty 4 pkt., Głos Szczeciński 3 (3 pkt.) i Piast Gryfino — 2 pkt.

## Komunikat Totalizatora

W ZAKŁADACH piłkarskich z dnia 19/20 czerwca br. stwierdzono: 1 row. z 13 traf. — wygr. 80 138 21. 130 row. z 12 traf. — wygr. po 867 21. 130 row. z 11 traf. — wygr. po 58 21. 7245 row. z 10 traf. — wygr. po 11 21 (dla polska).

## TEATR

POLSKI „Horsztyński” g. 19; WSPÓŁCZESNY „Jubileusz” g. 19.30; MUZYCZNY „W imieniu brawa” g. 19.

## KINA

DRUŻBA (tel. 356-05) „Zaloga” pol. b/o, g. 15.30; w czwartek: „Britannica” pol. b/o, g. 15.30; KOSMOS (tel. 353-02) „Z podniesionym czołem” USA, l. 15, g. 8.30, 11, 13.30, 16, 18.30, 21 (sroda i czwartek); BALTYK (tel. 733-33) „Wydrza pana Grahama” ang. b/o, g. 15; „W upalną noc” USA, l. 15, g. 19, 20.30; w czwartek: „Trzej mściciele” biał. r. pan. b/o, g. 15.30, 18; „Com amore” pol. l. 15, g. 20.30; COLOSSEUM (tel. 433-18) „Świat Dzieckiego Zachodu” USA, pan. l. 15, g. 13.30, 16, 18.15, 20.30 (sroda i czwartek); w czwartek: „Winnietou i Apanaczki” jug. pan. b/o, g. 8, 11.15; POLONIA (tel. 22-10-34) „Winnietou wśród psów” jug. b/o, pan. g. 10.30; „Tragedia Posędojona” USA, pan. l. 15, g. 13, 15.30, 18, 20.30 (sroda i czwartek); PIONIER (tel. 475-02) „Kwiat oknieknie” pol. b/o, g. 10; „Niewzycie przydygo Wiochów w Rosji” radz. b/o, g. 11, 13; „Złoto dla zachwanych” jug. b/o, pan. g. 15, 19.30, 22; „Przyroda z piosenką” pol. pan. b/o, g. 17.30 (sroda i czwartek); DEBBY „Niewzycie mordera” w l. 18, g. 21; HETMAN (Pomorzany) „Pojedynki potworów” jap. b/o, g. 17, 19; KAWA „Niewzycie mordera” USA, l. 18, pan. g. 21; PROMIEN (tel. 374-95) „Spóźniona miłość” pan. radz. l. 15, g. 15, 18, 20; SZMARAGDOWY (Złoty) „Złoty zdobyć prawo jazdy” fr. l. 15, g. 17.30, 19.30; MEWA (Zielonowo) „Pojedynki z potworami” USA, l. 18, g. 18; PRZYJAZDZ (Dable) „Dzień Dzieckiego Zachodu” USA, l. 15, g. 17; HUTNIK (Stołczyn) „Zorro” w l. b/o, g. 17, 19; MAJ (Bydowice) „Czść artysto” fr. l. 15, g. 18; BAJKA (Police) „Policja przy-

gląda się” pan. w l. 15, g. 17, 19; BIAŁY ZAGIEL (Trzebież) „Niewzycie kochanek” w l. 18, g. 20; SYRENKA (Jasienica) „Taka ładna dziewczyna” fr. l. 15, g. 18; KROTKA (Smierdnica) „Mściciele” pan. USA, l. 15, g. 19; ROBOTNIK (Prytzyce) „Pat Garrett i Billy the Kid” pan. l. 19; WISLA (Golenów) „Zagło” USA, l. 15; DAR (Stargard) „Morderstwo w Orient Expressie” ang. l. 15; INA (Stargard) „Amarcord” pan. w l. 15; GRZE (Gryfino) „Tomek Swarzik” pan. USA, b/o.

## WYSTAWY

WAŁY CHIROBREGO 3 — Polska nad Bałtykiem przed 1000 lat; Przyroda mózgu; Urządzenia i mechanizmy statków morskich; Spodarko morską na Pomorzu Zachodnim 1945-1970; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; Kultura Afryki Zachodniej; Z dziełwo rzemiosła i monety na Pomorzu Zachodnim; Wystawa przyrodnicza; Kuchnia starożytności; Malarstwo i rysunek Zbigniewa Relkekiego — g. 9-15; STARO-MEYNSKA 27. Malarstwo Claude Stanlansa z Francji; Sztuka Pomorza Zachodniego. XIII—XVIII w. Stare srebra ze zbiorów własnych; Przyroda mózgu; Urządzenia i mechanizmy — temat marynistyczny; Władztwo Książąt Pomorskich — l. 8-15; STARY RATUZZ — pl. Reptyki w Dziale Szczecina od X wieku do współczesności; Millitaria XIX—XX w.; Wystawa dokunuracji — obrona cywilna w oczach dzieci i młodzieży; KAWA — Holdu Pruskiego 8 — grafika austriacka Erica Brauera; ZAMEK — Rzeźby Albinu Gwizda; Wolewiczki — z II—III; KLUB „13 MUZ” — pl. Zolnerza 2 — prace Elżbiety Kisiel-Gładkowskiej.

## DYŻURY

SZPITALA SZPITAL DZIECIĘCY — Wolewiczki 7. WIEWN. Szpital Wolewiczki; CHIR. Unii Bełski; POŁOŻNICTWO — Piotra Skarpi; NEUROLOGIA — Unii Bełski; DERMATOLOGIA — Arkońska.

PRZECIHOJNO DZIECIĘCY — ul. Wolewiczki 7. Nad 19-7. DOROBZYCH — al. Wojska Polskiego 72. Nad 19-7. Nad 18 — g. 15-8; STOMATOLOGIA — al. Wojska Polskiego 72. Nad 19-7.

## INFORMACJE

SŁUŻBA ZDROWIA — tel. 425-25 i 445-46. KOLEJOWA — tel. 460-21; Pociągi przyjeżdżające — 334; Pociągi odjeżdżające — 334. PUNKT INFORMACJI TURYSTYCZNEJ — Jedność Narodowej 50 tel. 428-32; godz. 8-18.

## TELEWIZJA

PROGRAM I 16.30 Dziennik TV (kolor). 16.50 Obiekt. 17 Populudne najmlodszych. 17.40 Losowanie Malego Lotka. 17.55 „Camerata” — magazyn muzyczny. 18.40 Dwie strony medalu — prog. publ. 20.25 W zielonym obiektywie. 20.35 „General” film fab. prod. USA (kolor). 21.55 Program public. 22.25 Dziennik TV (kolor). 22.40 Lektury Peraza (kolor). 23.55 Międzynarodowa Wiosna Estradowa.

## PROGRAM II

17.30 Jarmark Dominikański — reportaż (kolor). 17.45 „Arsen Lupin” — film ser. prod. fr. (kolor). 18.35 Sylwester X Muzy — Ewa Warwóz. 18 Program public. 20.15 Wiadomości sportowe (kolor). 20.25 „Romantyczna królowa” — program muzyczny (kolor). 20.30 Nad apteką reportaż (kolor). 21.10-24 „Rodziny” (kolor). 21.20 „Morze wokół nas” — program publ. 21.50 „Nie tylko piosenka” — twarde drol. 21.55 Lubie i party. 22.30 Wiadomości sportowe (kolor). 22.35 „Romantyczna królowa” — program muzyczny (kolor). 20.30 Nad apteką reportaż (kolor). 21.10-24 „Rodziny” (kolor). 21.20 „Morze wokół nas” — program publ. 21.50 „Nie tylko piosenka” — twarde drol. 21.55 Lubie i party. 22.30 Wiadomości sportowe (kolor). 22.35 „Romantyczna królowa” — program muzyczny (kolor).

## CZWARTEK

10 „General” film fab. prod. amerykańskiej (kolor). 16.30 Dziennik TV (kolor). 16.40 Obiekt. 17 Telesport. 18 Polcaz (kolor). 18.30 XIV Festiwal Piosenki Polskiej w Opolu „Zmiał przebojów” cz. I (kolor). 20.15 Wiadomości sportowe (kolor). 20.30 „Oliver” film kryminalny prod. ang. l. 18 (kolor). 21.20 XIV Festiwal Piosenki Polskiej w Opolu „Zmiał przebojów” cz. II (kolor). 21.30 Polcaz (kolor). 23.05 Dziennik TV (kolor).

## PROGRAM II

16.15 Progi i barlery. 17.25 Hela Pacewiczówna z Zadzwan — film fab. prod. Naczelny Redakcji Publicystyki — nasz gość. 17.55 Spotkanie z Aleksandrem Bardim. 18.55 Studio NRP — nasz gość. 19 Program lokainy. 20.30 Polska w oczach świata. 21.05 Studio NRP — nasz gość. 21.20 „Uroczona” — film dok. 21.30 „24 rodziny” (kolor). 21.40 „Wszystko za sobą”, 22.45 Studio NRP — nasz gość.

## PROGRAM I

15.10 Z polskiej fonoteki. 15.35 Operetka, jej twórcy i wykonawcy. 16.11 Propozycje do Listy Przebojów. 16.20 Aktualności kulturalne. 16.35 Muzyczne nowości z Hawany. 17 Radiokurier. 17.20 Parada polskiej piosenki. 18 Muzyka i Aktualności. 18.30 Nie tylko dla kierowców. 18.30 Przeboje non stop. 18.15 Studio Jazowe Pr. 20.05 Naukowe rolnikom. 20.20 Mistrzowie narciarstwa. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Gra Abbey Simon. 22.30 Ucieczki w anegdoty. 22.45 Mini-recital Teresy Tutinas. 23.15 Koncert symfoniczny muzyki polskiej.

## PROGRAM II

15 Radiofora. 16.10 Moda i piosenka. 16.30 Melodie operetkowe. 16.40 Przegląd Aktualności Wybrzeża. 17 Szczecińskie chóry śpiewają o moście. 17.30 Reportaż. 17.40 Prady i poglądy. 18.40 Świat i my. 19 Re-

portur muzyczny człowieka kulturowego. 19.30 Teatr PR „Klatka” cykl zabawa „Klatka”. 20 Koneczt z nagr. WOSPRITV. 21.45 Wiadomości sportowe. 22 Magazyn studencki. 23 Nowości PWM.

## PROGRAM III

15.10 Jak w starym kinie. 15.30 Herbata przy samowarze. 15.40 W do zę luncchu”. 16 Rozsyrowujemy piosenką. 16.50 Giełda Instrumentalnych przebojów. 17.45 Muzyka trzech meżów”. 18 Muzykowanie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Aktualności muzyczne. 19.30 Parady. 19.35 Opera tygodnia. 19.50 „Lewie miandry”. 20.05 Potyczki XX wieku. 20.50 Grunt to zdrowie. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.05 Czas relaksu.

## PROGRAM IV

15.35 Sztuka nie tylko zawodowa. 16.05 Dzieła organowe Jana Sebastian Bacha. 16.40 Przegląd Aktualności Wybrzeża. 17 Muzyczny program stereofoniczny. 18 Fragment powieści. 18.25 O zdrowie człowieka. 18.40 Spotkanie z historią. 19.15 Ekonomia na co dzień. 19.15 Lekcja języka hiszpańskiego. 19.30 Program stereofoniczny. 22.15 W stronę nowej techniki. 22.30 Poezja śpiewana.

KURIER SZCZECIŃSKI — DZIENNIK ROBOTNICZY SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „PRAWA ŚLĄSKA RUCHOWA” — DAWCWA — Szczeciński Wydawcostwo Prawo w Szczecinie. REDAKCJA I ADMINISTRACJA: 78-50 Szczecin pl. Hołd Pruski-ego 8 skrytka pocztowa 19-92. REDAGUJE KOLEGIUM TELEFONY: centrala 438-21; sekretariat red. naczelny 431-1; sekretariat redakcji 437-41; sekretariat techniczny 438-21 (wewn. 63); dział misji 437-25; dział muzyki 437-71; dział sportowy 375-50; dział łączności i cyfrykacji 438-21; tura 438-21; red. poranna (no godz. 6) 224-222. 224-224. 438-21; 224-018 Nr Inakcja 559-35354 Druk: Szczecińskie Zakłady Graficzne. K-4



Telegram! Telegram!



Następna atrakcyjna nowość

z PPDUR „ODRA”

CO? HAMBURGERY RYBNE  
JAKIE? Podsmażane i mrożone  
GDZIE? W sklepach Centrali Rybnej

Radzimy spróbować!

HAMBURGERY RYBNE — to wysokie walory smakowe i zalety odżywcze  
HAMBURGERY RYBNE — obiad w 10 minut.

Szczegóły przyrządzania w ulotkach otrzymywanych przy zakupie.  
2374-K

WOJEWÓDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA  
w Szczecinie

zawiadamia, że z dniem 14 czerwca br.

biura zostały przeniesione do nowego obiektu

przy ul. Żubrów 3, 71-617 Szczecin

- Zarządu WSM z ul. Matejki 13
- WSM — Zakład Projektowania i Usług Inwestycyjnych „Inwestprojekt” z ul. Malczewskiego 35
- Matejki 16
- Odzieżowca 13
- Rew. Październikowej 11
- Buczka 43/44
- Biura Mieszkaniowego z ul. Ofiar Oświęcimia 8
- Pełnomocnika BHZ „Locum” z ul. Matejki 13

Jednocześnie zawiadamia się o aktualnych numerach telefonów:

Centrala	tel. 23-20-21 do 23
Prezes Zarządu WSM	tel. 22-99-96
Z-ca Prezesa Zarządu WSM	
d/s Ekonomiczno-Exploatacyjnych	tel. 22-84-77
Z-ca Prezesa Zarządu WSM	
d/s Inwestycyjnych	tel. 22-89-64
Dyrektor WSM ZPIU „Inwestprojekt”	
Gł. Księgowy WSM	tel. 425-69
oraz Wydział Organizacji i Samorządu	
Z-ca Dyrektora WSM ZPIU „Inwestprojekt”	tel. 22-57-40
d/s Ekonomicznych	
Z-ca Dyrektora WSM ZPIU	tel. 22-91-76
„Inwestprojekt” d/s Technicznych	
Dyrektor Biura Mieszkaniowego	tel. 22-83-15
Pełnomocnik BHZ „Locum”	

Zawiadamia się wszystkich zainteresowanych, że rejestracji potrzeb mieszkaniowych dokonuje Biuro Mieszkaniowe przy ul. Żubrów 3, pokój 138.  
2416-K

ZASADNICA SZKOŁA ZAWODOWA DLA PRACUJĄCYCH FABRYKI KABLI „ZALOM” w Szczecinie 70-895

OGŁASZA ZAPISY

do klas pierwszych na rok szkolny 1976/77 w zawodach:  
◆ operator urządzeń kablowych okres nauki 2 lata,  
◆ elektryk okres nauki 3 lata,  
◆ mechanik urządzeń przemysłowych okres nauki 3 lata.

Warunki przyjęcia:  
— wiek 15—17 lat,  
— świadectwo ukończenia 8 klasy,  
— podanie,  
— życiorys,  
— świadectwo zdrowia ze szkoły podstawowej,  
— 3 fotografie,  
— metryka urodzenia lub dowód osobisty do wglądu,  
— opinia.

Z TERENU SZCZECINA, ŹRÓDŁÓW I DĄBIA UCZNIOWIE SA DOWOZENI SPECJALNYMI AUTOBUSAMI

Blisze informacje można uzyskać w sekretariacie szkoły telefon 616-021 wew. 266.  
2287-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Stocznia Szczecińska im. A. Warskiego pilnie zatrudni mężczyzn do przyrządzenia w zawodzie spawacza i monterów kadłubów okrętowych oraz wycinacza gazowego. Wymagane ukończenie 18 lat. Szczegółowych informacji odnośnie warunków pracy, placu i zakwaterowania udziela dział kadr stoczni, ul. Hutnicza 1, p. nr 5 w poniedziałki, wtorki, środy, czwartki i piątki, w godz. od 8—13. 2295-K

cin-Podjuchy, Głisowa 2. 10708-G  
KOMARA, kanałopłacz — sprzedam. Podjuchy, ul. Krzemienia 52/2. 10714-G  
PRZYCZEPĘ campingową — sprzedam. Tel. 22-99-57. 10719-G  
BETONIARKE 150 l., wciągana, elektryczna, w b. dobrym stanie oraz inne materiały budowlane — sprzedam. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10721.  
SILNIK i przednie zawieszenie do Volkswagena 1200 — sprzedam. Tel. 348-39. 10722-G  
WIBRATOR, pustki do bełek D-3 i gruz budowlany — sprzedam. Tel. 494-13, godz. 8—15. 10728-G  
RENAULT 5 — sprzedam. Ul. Malckowskiego 15/1. 10734-G  
WÓZEK dziecięcy, gwintki w b. dobrym stanie — sprzedam. Ul. Storrady 5/4. 10736-G  
FIAT 1300 1960, rok produkcji 1974 oraz samochód ciężarowy „Star” — sprzedam. Wiadomość: tel. 36-85. 10950-G  
„VOLVO” 122 S, oraz części zamienne — sprzedam. Wiadomość: ul. Robotnicza 29/2. 10737-G  
TAKSOMETR mechaniczny Poltax 1 — sprzedam. Al. Wyzwolenia 116/1, tel. 237-156. 10744-G  
ROVER „Traper” — sprzedam. Tel. 22-97-15. 10745-G  
WÓZEK głęboki prod. NRD — sprzedam. Tel. 230-788. 10755-G  
KAPTELKI hiszpańskie — sprzedam. Dzwonić po tel. 753-46. 10758-G  
DYWAN wymiar 250x380 — sprzedam. Armii Czerwonej 9/18. 10762-G  
SIL. M-17 Gazela — sprzedam. Tel. 231-962, godz. 16—19. 10780-G  
MOTOCYKL WSK 125 cm — sprzedam. Ul. Zakopalska 10/2. 10896-G  
PIEKNA duża palma — sprzedam. Tel. 821-369. 10813-G

LOKALE

MŁODY pracujący początkowo szuka pokoju jednoosobowego. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10648.  
DWA pokoje, kuchnia, łazienka, 1 piętro, piec, Pomorzy, zamienie na równorzędne w Śródmieściu. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10690.  
MIESZKANIE 2-3-pokojowe, komfortowe — kupię. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10697.  
M-3 z łazienką i zamienie na pokój z kuchnią w Szczecinie. Wiadomość: Szczęśliwość 32/7. 10658-G  
WARSZAWA — okolica pl. Konstytucji (ul. Lwowska) samodzielne, pokój (25 m kw.), kuchnia, łazienka, c. o., telefon, wspólny korytarz, zamienie na komfortowe 2 pokoje, warunki telefon. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10657.  
MIESZKANIE spółdzielcze M-3, 42 m kw. z balkonem, nowe budowlane w Stargardzie Szczecińskim, zamienie na równorzędne w Szczecinie. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10660.  
DUŻY soneczny pokój, c.o., etażowe, przedpokój, kuchnia, windy, zamienie na podobne mieszkanie w Miedzychodzie, Swinoujściu, lub innym mieście. Mie dzwidożce, ul. Krasińskiego 2/2. 10664-G  
SAMODZIELNE 2-pokojowe mieszkanie w Szczecinie-Dąbku, ul. Czarnogórska 84 — odnajmę bezdzietelnym tak że marynarzowi. 10664-G  
WROCŁAW — Biskupin — mieszkanie dwupokojowe, komfort, zamienie w Szczecinie. Zgłoszenia: Szczecin, tel. 700-07, godz. 8—9. 10667-G  
MATKA z córką poszukują niedrogiemu pokojowi sublokatorskiego nieumeblowanego. Możliwość udzielenia korepetycji z języka rosyjskiego. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10668.  
MIESZKANIE własnościowe trzy-pokojowe, wygodny w budowlany czteropokojowy ogródek, przy Lasku Arkońskim — sprzedam. Wymagane 3-pokoje, nowe budowlane. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10672.  
2 POKOJE z kuchnią, z orodrem w Wielgowie, zamienie na pokój, kuchnię w Szczecinie. Wielgowa, ul. Skrajna 6. 10785-G  
POKOJE do wynajęcia z widokiem w Chwałstnicy. Wiadomość: tel. Szczecin 456-38. 10707-G  
MELODE mieszkanie poszukuje M-1 lub M-2 na okres 2-3 lat. Telefon 398-89. 10710-G  
DUŻE mieszkanie 3-pokojowe z kuchnią, łazienką, kwaterunkowe, w starym budownictwie. Wiadomość: Nienackiego 41/8, godz. 17-19. 10728-G  
KOMFORTOWE mieszkanie własnościowe w Podjuchach, 5 pokoi, c. o.,

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 16 czerwca 1976 r. odszedł z naszych szeregów wieloletni członek spółdzielni kol.

**BAZYLI DANYŁKÓW**  
Wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłego składają:  
rada, zarząd i pracownicy Sp-ni „Budometal” w Szczecinie.

Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie naszej Mamusi, Zony i Babcy

Marianny Wichrowskiej

podziękowanie składają  
mąż, córka, synowie i rodzina.

Wszystkim sąsiadom, przyjaciołom, znajomym, współpracownikom oraz księdzu proboszczowi z parafii Sw. Józefa za okazaną pomoc i współczucie oraz wzięcie udziału w pogrzebie po tragicznej śmierci naszego ukochanego synka i braciśzka

Januszka Wenne

składa  
RODZINA.

Księdzu proboszczowi Zygmuntovi Szelażkowi oraz księdzu Tadeuszowi Walczykowi z parafii Sw. Rodziny za żarliwą modlitwę, celebrowanie żałobnej mszy świętej oraz okazanie dużo serca podczas uczestnictwa w uroczystości pogrzebowej.

Elżbiety Winiarskiej

z d. STADNIK  
z głębokiego serca składa  
podziękowanie  
RODZINA.

19 czerwca 1976 r. zmarła po długich i ciężkich cierpieniach w wieku lat 68  
FAJGA ZYLBERWAGEN  
Pogrzeb odbędzie się 24 czerwca br. o godz. 13 na Cmentarzu Centralnym — Brama III — o czym z żalem zawiadamiamy

PRZYJACIELE.

działka, zamienie na dwa mieszkania M-2 i M-3. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10730.

MAŁZENIOWO z półtora rocznym dzieckiem poszukuje pokoju sublokatorskiego z używalnością kuchni. Najchętniej na Gumienkach. Tel. 786-51. 10731-G

MŁODE bezdzietne małżeństwo poszukuje w Policach umeblowanego pokoju na okres roku. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10732.

PANI z 3-letnim dzieckiem (członek spółdzielni) poszukuje pokoju nieumeblowanego z używalnością kuchni i łazienki. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10742.

MIESZKANIE M-2 kupię. Wiadomość: al. Piastów 5/21. 10764-G

14 CZERWCA zginał pies maści czarnej, podbrzusze i łapki białe, ogon krótki, mieszaniec, przedwzrostek niewidomego. Prawdopodobnie miał składowany pysk. Odzwadzić pod adresem: ul. Świerczewskiego 38/5 — ob. Dobosz. Niewidomy czeka w godz. 16—18. 10838-G

DNIA 16 czerwca w godz. 16—18, 10838-G

KNOKIN. Osoby mogące udzielić informacji proszone są o skontaktowanie się — telefon 231-171 (Kadłubka 28a/2) 11079.

NAUKA  
UDZIELAMY korepetycji z fizyki, matematyki, chemii, biologii. Tel. 22-65-78, po 18. 10798-G  
ROZNE  
DO wynajęcia garaż. — Tel. 736-56, po 17. 10071-G  
POSZUKUJE wykonawcy robót murarskich, elewacji, balustrady Podjuchy, ul. Krzemienia 25/2. 10717-G  
EKSPRESOWE cyklinowanie, układanie parkietu — mozaiki, tel. 707-00. 10749-G  
NIERUCHOMOŚCI  
DOMEK własnościowy lub przeznaczony do sprzedaży kupię. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10683.  
KOZPOCZETA budowa wraz z domkiem 8-pokojowym — sprzedam. W rozliczeniu mieszkania 3 pokoje z łazienką. Ul. Jagodowa 7. 10697-G  
NOWA wille awurudziła, duży mezz. Głębokość — sprzedam w całości lub połowę. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10688.

DZIAŁKĘ budowlaną uzbrojoną w Szczecinie — kupię. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10703.  
DŹWON wolno stojący nie wykonany, w dzielnicy Szczecin-Dąbie — sprzedam. Oferty: ul. Jagiellońska 3/8a, po godz. 16. 10780-G  
KUPNO  
BONY PKO — kupię. Tel. 385-90, po 17. 10819-G  
GARAŻ z lokalizacją w okolicy Łokietka — kupię. Ul. Łokietka 14/16. 10821-G  
GRZEJNIKI żelazne do c.o. „90” — kupię. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10678.  
BUTLE gazowa — pilnie kupię. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10680.  
WÓZEK dziecięcy, spawaczowy, produkcji NRD — kupię. Ul. Storrady 5/4. 10735-G  
CZĘŚCI zamienie do silnika NSU Prince 1000 S, blok, tłok, piestecisko, korbowód, panewki, półpanewki oraz sworznie — kupię. Wiadomość: Bientewski, Goleniów, ul. Przemysłowa 4, tel. 22-78. 97-P

5 M KW. terrakoty kupię lub zamienie glazurę na terrakotę. — Ul. Niemcewicza 33/5. 10797-G  
SPRZEDAZ  
WÓZEK głęboki prod. NRD — sprzedam. Ul. Budziszynska 39/2. 10818-G  
PSA pudła 3-miesięcznego sprzedam. — Ul. Wielkopolska 43a/82, po godz. 18. 10859-G  
ROZNE stare meble — sprzedam. Wiadomość: ul. Krasińskiego 74, tel. 2222-84. 10983-G  
SYRENE 105 — sprzedam. Tel. 228-273. 10988-G  
SLUPKI ogrodzeniowe metalowe — sprzedam. Tel. 708-43. 10975-G  
SILNIK „Warszawy” — górnazaworowy ze skrynią biegów — sprzedam. Tel. 22-79-79, godz. 14—16. 10978-G  
PIEC c.o., szafę trzyczęściową jasną, kalkulator — sprzedam. Tel. 710-39. 10701-G  
NOWY radziecki telewizor tranzystorowy — sprzedam. Wiadomość: ul. Bogusława 12/17, po godz. 16. 10706-G  
WARSZAWĘ po wypadku — sprzedam. Szczecin-Podjuchy, Głisowa 2. 10708-G  
KANALOPŁACZ — sprzedam. Podjuchy, ul. Krzemienia 52/2. 10714-G  
PRZYCZEPĘ campingową — sprzedam. Tel. 22-99-57. 10719-G  
BETONIARKE 150 l., wciągana, elektryczna, w b. dobrym stanie oraz inne materiały budowlane — sprzedam. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10721.  
SILNIK i przednie zawieszenie do Volkswagena 1200 — sprzedam. Tel. 348-39. 10722-G  
WIBRATOR, pustki do bełek D-3 i gruz budowlany — sprzedam. Tel. 494-13, godz. 8—15. 10728-G  
RENAULT 5 — sprzedam. Ul. Malckowskiego 15/1. 10734-G  
WÓZEK dziecięcy, gwintki w b. dobrym stanie — sprzedam. Ul. Storrady 5/4. 10736-G  
FIAT 1300 1960, rok produkcji 1974 oraz samochód ciężarowy „Star” — sprzedam. Wiadomość: tel. 36-85. 10950-G  
„VOLVO” 122 S, oraz części zamienne — sprzedam. Wiadomość: ul. Robotnicza 29/2. 10737-G  
TAKSOMETR mechaniczny Poltax 1 — sprzedam. Al. Wyzwolenia 116/1, tel. 237-156. 10744-G  
ROVER „Traper” — sprzedam. Tel. 22-97-15. 10745-G  
WÓZEK głęboki prod. NRD — sprzedam. Tel. 230-788. 10755-G  
KAPTELKI hiszpańskie — sprzedam. Dzwonić po tel. 753-46. 10758-G  
DYWAN wymiar 250x380 — sprzedam. Armii Czerwonej 9/18. 10762-G  
SIL. M-17 Gazela — sprzedam. Tel. 231-962, godz. 16—19. 10780-G  
MOTOCYKL WSK 125 cm — sprzedam. Ul. Zakopalska 10/2. 10896-G  
PIEKNA duża palma — sprzedam. Tel. 821-369. 10813-G

MŁODY pracujący początkowo szuka pokoju jednoosobowego. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10648.  
DWA pokoje, kuchnia, łazienka, 1 piętro, piec, Pomorzy, zamienie na równorzędne w Śródmieściu. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10690.  
MIESZKANIE 2-3-pokojowe, komfortowe — kupię. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10697.  
M-3 z łazienką i zamienie na pokój z kuchnią w Szczecinie. Wiadomość: Szczęśliwość 32/7. 10658-G  
WARSZAWA — okolica pl. Konstytucji (ul. Lwowska) samodzielne, pokój (25 m kw.), kuchnia, łazienka, c. o., telefon, wspólny korytarz, zamienie na komfortowe 2 pokoje, warunki telefon. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10657.  
DUŻY soneczny pokój, c.o., etażowe, przedpokój, kuchnia, windy, zamienie na podobne mieszkanie w Miedzychodzie, Swinoujściu, lub innym mieście. Mie dzwidożce, ul. Krasińskiego 2/2. 10664-G  
SAMODZIELNE 2-pokojowe mieszkanie w Szczecinie-Dąbku, ul. Czarnogórska 84 — odnajmę bezdzietelnym tak że marynarzowi. 10664-G  
WROCŁAW — Biskupin — mieszkanie dwupokojowe, komfort, zamienie w Szczecinie. Zgłoszenia: Szczecin, tel. 700-07, godz. 8—9. 10667-G  
MATKA z córką poszukują niedrogiemu pokojowi sublokatorskiego nieumeblowanego. Możliwość udzielenia korepetycji z języka rosyjskiego. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10668.  
MIESZKANIE własnościowe trzy-pokojowe, wygodny w budowlany czteropokojowy ogródek, przy Lasku Arkońskim — sprzedam. Wymagane 3-pokoje, nowe budowlane. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10672.  
2 POKOJE z kuchnią, z orodrem w Wielgowie, zamienie na pokój, kuchnię w Szczecinie. Wielgowa, ul. Skrajna 6. 10785-G  
POKOJE do wynajęcia z widokiem w Chwałstnicy. Wiadomość: tel. Szczecin 456-38. 10707-G  
MELODE mieszkanie poszukuje M-1 lub M-2 na okres 2-3 lat. Telefon 398-89. 10710-G  
DUŻE mieszkanie 3-pokojowe z kuchnią, łazienką, kwaterunkowe, w starym budownictwie. Wiadomość: Nienackiego 41/8, godz. 17-19. 10728-G  
KOMFORTOWE mieszkanie własnościowe w Podjuchach, 5 pokoi, c. o.,

działka, zamienie na dwa mieszkania M-2 i M-3. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10730.  
MAŁZENIOWO z półtora rocznym dzieckiem poszukuje pokoju sublokatorskiego z używalnością kuchni. Najchętniej na Gumienkach. Tel. 786-51. 10731-G  
MŁODE bezdzietne małżeństwo poszukuje w Policach umeblowanego pokoju na okres roku. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10732.  
PANI z 3-letnim dzieckiem (członek spółdzielni) poszukuje pokoju nieumeblowanego z używalnością kuchni i łazienki. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10742.  
MIESZKANIE M-2 kupię. Wiadomość: al. Piastów 5/21. 10764-G  
14 CZERWCA zginał pies maści czarnej, podbrzusze i łapki białe, ogon krótki, mieszaniec, przedwzrostek niewidomego. Prawdopodobnie miał składowany pysk. Odzwadzić pod adresem: ul. Świerczewskiego 38/5 — ob. Dobosz. Niewidomy czeka w godz. 16—18. 10838-G  
DNIA 16 czerwca w godz. 16—18, 10838-G  
KNOKIN. Osoby mogące udzielić informacji proszone są o skontaktowanie się — telefon 231-171 (Kadłubka 28a/2) 11079.



# Nie ma zgody na niechlujstwo.

## w rozgrzebanej scenerii

MAMY JUŻ pełnię sezonu turystycznego. Przez Szczecin przewija się coraz więcej gości z kraju i zagranicy. Ten wizerunek miasta jaki wyniosą z krótkiego pobytu pozostanie na długo w ich pamięci. W ten sposób bowiem powstaje opinia niekiedy na długie lata. Czy ten obraz miasta oglądającego czyma przybywsz będzie nam miły?

OBCECNIE gród Gryfa nie wygląda zbyt schludnie. Wystarczy jeden rzut oka na niektóre ważne punkty środowiska. Po zostawmy na razie w spokoju

### Pracowite dni nauczycieli

GDY tylko zabrzmiał ostatni dzwonek, w szkołach całego województwa, rozpoczęły się ciężkie dni dla licznego grona nauczycieli uzupełniających swoje wykształcenie w Wyższej Szkole Pedagogicznej.

Od 20 do 30 czerwca trwa tu letnia sesja wykładowa dla nauczycieli studiujących w systemie zaocznym na wszystkich wydziałach tej humanistycznej uczelni naszego miasta.

(Macz)

### Przerwa w dostawie ciepłej wody

WOJEWÓDZKIE Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Szczecinie informuje, że z powodu prac remontowych wstrzymana będzie okresowo dostawa ciepłej wody do mieszkań. I tak w rejonie ulic Dworcowa — Bazarowa przerwa w dostawie ciepłej wody nastąpi w dniach od 28 do 30 czerwca br., na osiedlach Pomorzany i Przyjaźni — od 28 czerwca do 15 lipca br. a w rejonie dzielnic Śródmieście, Niebuszewie i ul. Buglińskiej — w czasie od 15 do 31 lipca br.

### Kronika wypadków

WCZORAJ około godz. 15 w Sieńcach gm. Tanowo wywrócił się na jezdni motocykl SFL. Wypadku uległo czterech młodych mężczyzn. Kierowca nadjeżdżającej ciężarówki nie zdołał już zahamować czy wymanewrować w rezultacie ocalała, z ciężkimi obrażeniami ciała, odwieziona została do szpitala. Taki był finał plajkacji eskapady zorganizowanej przez mieszkańców Trzeszycana, 17-letniego Józefa Kobyleckiego, Kobylecki, po libacji alkoholowej i zeznania kolegami, wsadził ich na motocykl (mimo iż nie posiadał prawa jazdy a pojazd był niesprawny) i ruszył w drogę. Daleko nie uciechali.

KRÓTKO przed godz. 7 u zbiegu ulic Sikorskiego i Bohaterów Warszawskich, doszło do zderzenia tramwaju z „Platem” nr rej. MA 9307, którego kierowca Henryk D. usiłował wyminąć pierwszeństwo przejazdu. Kierowca i towarzysząca mu żona doznała obrażeń. Kierowca D. za spowodowanie wypadku będzie odpowiadał przed kolegium. Przed kolegium odpowiadać też będzie — za brak należytej opieki nad dzieckiem — matka 4-letniej Beaty S., która na ul. Emilii plaster wybiła i niespodziewanie ocalała jezdnie i wpadła pod samochód. Szczęśliwym zbiegiem okoliczności skończyło się drobnymi obrażeniami.

W PGR Podlicze gm. Węgorzyno zawalił się strop i dach oczyszczalni. Zginęło 45 owiec. W pierwszych dniach milicyjnych wynika iż strop zawalił się pod ciężarem... siana, którym szczególnie załadowano cały stych.

TRAGICZNY w skutkach wypadek wydarzył się wczoraj w Niechorzu gm. Rewal. Podczas prac ziemianin uderzony został w głowę 50-kilogramowym kluczem młocącym pracownik przedsiębiorstwa wierzniwego, 38-letni Marian G., który zmarł po przewiezieniu do szpitala.

DO KLINIKI Chirurgii Dziecięcej PAM na ul. Łubickiej przywieziono wczoraj za złamaną ręką 6-letnie Joannę B., mieszkankę ul. Malczewskiego. Dzwieczynka zbroń głęboko przechylała się przez poręcz na klatce schodowej i upadła na schody.

(Macz)

al. Wyzwolenia, gdzie trwają akuraty wielkie roboty drogowe, choć przynajmniej, że wykonawcy przebudowy nie zatroszczyli się, aby przez rozległy rozkopany plac w przyszłości — imienia Rodła) przechodnie mogli przebrnąć nie skacząc po wertepach. Jeżeli to jednak miało być odbić się ujemnie na tempie prac, pocterpiemy — byle robota szła wartko.

Z tej rozgrzebanej scenerii wielkiej budowy korzystają jednak i inni, próbując dołączyć swoje małe niechlujstwo do cudzego rachunku... Przed gmachem spółdzielni „Trykot” na rogu al. Wyzwolenia i ul. Mazowieckiej usypano wielką kupę gruzu. W ten sposób spółdzielni, wygodnie pozbyła się remontowych odpadków. Rozmawianie proste — byle za własną miarę...

ZBIEG al. Niepodległości z ulicami Dworcowa i 3 Maja to na pewno miejsce eksponowane, nie ominię go żaden turysta spędzający noc w Szczecinie. Złożono tu ładny, starannie wypielęgnowany trawnik. Co z tego skoro tuż za nim widnieje odrapana ściana niewielkiego budynku (trzymuje w nim fotografa). W wielu punktach miasta zamalowano niezbyt efektowne ściany kamieniem kolorowymi reklamami. Bądźmy szczerzy — nie są za gustownymi. Na niechlujnie wy-

### Komunikat WPKM

### Zmiana trasy „61” i „70”

W ZWIĄZKU z zamknięciem dla ruchu kołowego części ul. Cukrowej, spowodowanym układaniem uzbrojenia podziemnego, od piątku, 25 bm, na okres jednego miesiąca, ulegnie zmianie trasy niżej wymienionych linii autobusowych, których autobusy kursować będą w sposób następujący: nr 61 — w relacji pl. Kosciuszki — Klucz — od ul. Mińska i w obu kierunkach Szosy Stargardzkiej z pominięciem ul. Cukrowej; nr 70 — w relacji ul. Heyki — ul. Cukrowa — od ul. Mińska i w obu kierunkach Szosy Stargardzkiej z pominięciem ul. Cukrowej. Dla obu wymienionych linii zostanie zlokalizowany tymczasowy przystanek autobusowy przy Szosie Stargardzkiej w pobliżu ul. Radomskiej.

OSTATNIA publikacja o taksówkach „dalekobieżnych” i „dewizowych” wywołała duży odzew w Czytelników. Otrzymałmy szereg telefonów i listów potwierdzających nasze spostrzeżenia z rajdu. Nadziedl jednocześnie list taksówkarza, który stwierdził, że opisane w „Kurjerze” praktyki są stosowane przez jego niektórych kolegów po fachu intensywnie mają miejsce w Szczecinie. Inny znowu „wzrost” i redakcji z prentjami, że opisaliśmy go nieprawdziwie.

Postanowiliśmy więc powtórzyć nasz rajd. Tym razem wybraliśmy się w towarzystwie przedstawicieli KM MO i Wojewódzkiego Zrzeszenia Prywatnego Handlu i Usług. Rajd rozpoczynamy o godz. 23 objazdem najbardziej nerwagicznych punktów postój pod „Kaskadą”, parking obok „Atlantyckiej”, „Continental”, Dworzec Główny, „Reda” i okolice portu. Początkowo wydywało się, że po pierwszych publikacji nieuczciwi taksówkarze potrojkowali poważnie przestęgi. Taksówki podjeżdżały pod postoję często i duże koleki i różno postowały się do przodu. Jednak już po chwili spostrzeżliśmy, że przed „Kaskadą”, z dala od postoi, zatrzymuje się taxi 816 i choć w końcu oczekiwano około 50 osób, zabiera innego pasażera. W tym czasie, zatrzymuje się taxi 816 i choć w końcu oczekiwano około 50 osób, zabiera innego pasażera. W tym czasie, zatrzymuje się taxi 816 i choć w końcu oczekiwano około 50 osób, zabiera innego pasażera. W tym czasie, zatrzymuje się taxi 816 i choć w końcu oczekiwano około 50 osób, zabiera innego pasażera.

glądającym murze domku przy strzyżownicy ulic 3 Maja i Dworcowej bardzo przydałoby się jakieś kolorowe malowidło. Te propozycje kierujemy do szczecińskiego plastyka miejskiego.

A teraz rzucmy okiem na inny rejon miasta, z dala od turystycznego centrum. Serce roślinie gdy obserwujemy szybko postępującą budowę przedskola przy ul. Uniaślawy. Dlaczego jednak przy okazji polanowo płytki chodnikowej, a na dodatku obrzeżona nima pla, są nanych tu pięknych drzew — kasztanowców? My — szczególnie jesteśmy przeciw szczególnie przywiązani do zielonej oprawy miasta!

WSKAZANE przez nas za niedbania można usunąć natychmiast, bez angażowania większych sił i środków. Warto się pospieszyć, by Szczecin w oczach przybywsz uchodził za miasto czyste i zadbane! (ław)

### NASZE TRZY GROSZE

### Za parawanem... milczenia

WIĘCEJ niż miesiąc już upłynął od ukazania się w „Kurjerze” notatki pt. „Zapomniana Osiedle”, w której nasza Czytelniczka J. D. sygnalizowała niedostatki Osiedla Arkoniego, a w szczególności — ul. Chopina i dawał dla rosnącej liczby mieszkańców — w rejonie, brak punktów handlowych i usługowych,

### W interesie majsterkowiczów

### W sklepie „Drewno” będą deski i listwy

NIE TAK DAWNO pisaliśmy o kłopotach szczecińskich majsterkowiczów niezadowolonych ze sklepu zapotrzanego fabrycznego sklepu Okręgowego Przedsiębiorstwa Przemysłu Drzewianego przy Wyzwolenia 87. W imieniu Czytelników donagaliśmy się, aby ta firma — przynajmniej z nazwy — majsterkowiczom zajęła się rewią sprzedawza tak typowych i poszukiwanych materiałów drewnianych jak deski i listwy. Nasz głos nie pozostał bez echa. Otóż w ubiegłą sobotę Wydział Handlu Urzędu Miejskiego powiadomił nas, że już wkrótce fabryczny sklep przemyśle drzewnego przy al. Wyzwolenia zapotrzanym zostanie w deski i listwy. Mamy nadzieję, że asortyment tych wyrobów będzie bogatszy. (ław)



### Notatnik szczeciński

SESJĄ LETNIA Kursu Kwalifikacyjnego II st. z zakresu Techniki Towarzystwo, Teatru, Fotografii i Filmu, zorganizowanego przez Wojewódzki Dom Kultury w Szczecinie, odbędzie się w dniach od 1 do 15 lipca br. Inauguracja nastąpi 1. VII o godz. 19, w Sali Księcia Bogusława w Zamku. Dla osób zamierzających zarezerwowane są noclegi w Państwowej Bursie Szkół Artystycznych przy ul. Wawrzyniaka 7b.

Fot. Al. Wituszyński

TOWARZYSTWO Naukowe Organizacji i Kierownictwa Oddział w Łodzi przyjmuje kandydatów na następujące kursy: Organizacji Pracy Stuzb Administracyjno-Gospodarczych oraz Organizacji i Techniki Pracy Biurowej dla Sekretarek. Kursy realizowane są w trybie zaocznym, na 15 spotkaniach konsultacyjnych w ciągu 10 miesięcy. Termin przyjęcia na kursy mija 30 czerwca br. Szczegółowych informacji udziela TNOK ul. Główna 23, 90-950 Łódź, telefon nr 653-42.

### Juz jutro spotykamy się pod wielkim namiotem

JUTRO, tj. 24 bm, odbędzie się premiera programu w wykonaniu artystów Cyрку Wielkiego, który zrobił swój namiot przy ul. Zaleskiego w Szczecinie. Mieszkańcy naszego miasta będą mogli oglądać bardzo atrakcyjne występy artystów arden do 24 lipca. Jednocześnie kierownictwo cyрку informuje zainteresowanych, że bilety na spektakle można nabywać w kasach cyрку a także w „Gromadzie” i „Sports-Tourisie”. (Macz)

### Piękna flotylla

Z OKAZJI obchodzonych ostatnio bardzo uroczyste w naszym mieście Dni Morza, wiele sklepów przy stroilo swoje wystawy elementami morskimi. Były więc tam obok towarów, także kotwice, kora ratunkowa, latarnie pozycyjne i sieci. Najbardziej podoba się nam wielka okrętowa XVII-wiecznych wojennych flotylla żaglowych „płynąca” na wyściele sklepu Cepelli przy pl. Holdu Pruskiego. (Macz)

## Nocą na szczecińskich postojach

Jedziemy teraz na Dworzec Główny. Tu kolejka oczekujących na taksówkę jest wyciągnięta dłużej. Spóźniły się dwa pociągi dalekobieżne. Dziwne wrażenie sprawia około 10 wozów stojących w pobliżu restauracji „Wars”. Wszystkie mają „złamane” liczniki. W wielu z nich nie ma kierowców. Czyżby poszli

Wychodzimy ponownie przed dwa rzędy liczb „zajętych” taksówek już się zmniejszają. Nie zmniejszają się za to toale kolejka oczekujących. Postój mijają dwa puste wozy. Jeden z nich to nasz „zajęty” spod „Kaskady” — nr 821. Uparcie na kogoś czeka czarny, stary mercedes nr 904. Wreszcie ru

lauracja wysiada z niego pasażer. Towarzyszący nam funkcjonariusz MO postanowił porozmawiać z kierowcą i pasażerem wozu.

„Pan jeździł tu taksówką?” — pytanie skierowane jest do pasażera. „Tak. Wynajęłam ją sobie dla siebie. Przedtem byłem na dworcu napisać „Pepsi”, teraz przyjechałem do „Atlantyckiej” na coś mocniejszego. Czy taksówkarz nie oznaczać może jakiegoś przestępcy? — mój znajomy? Nie. Nie znam go.” Kierowca 904 jest zdziwiony naszymi pytaniami. „Jeździł tam sobie po mieście. Ten, co wysiadł, to mój dobry znajomy. Chciał sobie dzisiaj pojeździć nocą po Szczecinie.”

Podczas naszej rozmowy z parkingu pod „Atlantycką” bardzo szybko odjeżdżają trzy taksówki, które stały tam od godz. 23.30. Do sprawy taksówek powrócimy jeszcze. Jest wiele problemów, które należą szybko rozwiązać. Grupa nieuczciwych kierowców nie oznaczać wcale, że większość naszych taksówkarzy zajmuje się robleniem czarnych interesów” zapominając o podstawowym obowiązku, jakim jest obsługa postojów. W naszej kolejnej publikacji związanej z tym zagadnieniem pragniemy przedstawić Czytelnikom szereg problemów i propozycji, z jakimi boryka się przedstawiciel taksówkarstwa. Chcemy przedstawić „drugą stronę medalu”. (macz)

## „TAXI” zawsze zajęte

na kolejkę. Okazuje się, że to nie możliwe, bo minęła właśnie godzina i restauracja nie przetrze. W oczekiwalni dworca spotykamy patrol MO. Jeden z milicjantów rozgląda się po sali: „On tu gdzieś powinien być. Kto? Naganiacz. Maty, zarząbony, niepoprząy człowiek. Ma kilka swoich taksówek, którym napędza klientów. Na nasz widok pewnie ucieknie. Do ostatnio rentownością się o jego rolę”. — mówi funkcjonariusz.

sa, się z pasażerem, który nie oczekiwali w kolejce. Postanowiliśmy za nim pojechać. Spotykaliśmy bowiem ten samochód już wielokrotnie pod „Atlantycką”. Ma tam swoją stałą „siedzibę”. Czarny mercedes nie pojechał daleko — zatrzymuje się przy poczcie na ul. Dworcowej. Po chwili podjeżdża tu druga taksówka. Kierowcy chwilę rozmawiają i wozy ruszają w przeciwnych kierunkach. Nasz mercedes jaski... w kierunku „Atlantyckiej”. Rzeszywiście. Przed tą właśnie res-